

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE008/2025SMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *eventual contratação de empresa para fornecimento de material de construção em geral, ferramentas e elétrico, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Presidente Tancredo Neves – Bahia*

Fornecedor : J A DE JESUS - 47.478.842/0001-17

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 1,27	R\$ 50,80	R\$ 1,56	R\$ 62,40	--	R\$ 0,29
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2										
1	40,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 2,62	R\$ 104,80	R\$ 3,22	R\$ 128,80	--	R\$ 0,60
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U 2										
1	40,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 1,47	R\$ 58,80	R\$ 1,80	R\$ 72,00	--	R\$ 0,33
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U 2.1/2										
1	20,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 1,93	R\$ 38,60	R\$ 2,37	R\$ 47,40	--	R\$ 0,44
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U 3										
1	40,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 0,71	R\$ 28,40	R\$ 0,87	R\$ 34,80	--	R\$ 0,16
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,45	R\$ 72,50	R\$ 1,78	R\$ 89,00	--	R\$ 0,33
Descrição: ADAPTADOR 3/4										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,15	R\$ 207,50	R\$ 5,09	R\$ 254,50	--	R\$ 0,94
Descrição: ADAPTADOR DE 1/2										
1	24,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 31,74	R\$ 761,76	R\$ 38,94	R\$ 934,56	--	R\$ 7,20
Descrição: ADAPTADOR PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO 100MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13						Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 66,64	R\$ 1.599,36	R\$ 81,77	R\$ 1.962,48	--	R\$ 15,13
Descrição: ADAPTADOR PARA VASO SANITÁRIO (SPUD)										
1	20,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 6,66	R\$ 133,20	R\$ 8,17	R\$ 163,40	--	R\$ 1,51
Descrição: ADAPTADOR PONTA COLETOR ESGOTO X BSA COLETOR ESGOTO CORRUGADO 100MM										
1	20,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 24,14	R\$ 482,80	R\$ 29,62	R\$ 592,40	--	R\$ 5,48
Descrição: ADAPTADOR PONTA COLETOR ESGOTO X BSA COLETOR ESGOTO CORRUGADO 150MM										
1	60,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,10	R\$ 66,00	R\$ 1,35	R\$ 81,00	--	R\$ 0,25
Descrição: ADAPTADOR ROSCÁVEL 20 mm										
1	46,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 6,16	R\$ 283,36	R\$ 7,56	R\$ 347,76	--	R\$ 1,40
Descrição: ADAPTADOR ROSCÁVEL 25 mm										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 15,11	R\$ 453,30	R\$ 18,54	R\$ 556,20	--	R\$ 3,43
Descrição: ADAPTADOR ROSCÁVEL 32 mm										
1	26,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 15,47	R\$ 402,22	R\$ 18,98	R\$ 493,48	--	R\$ 3,51
Descrição: ADAPTADOR ROSCÁVEL 40 mm										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 22,14	R\$ 664,20	R\$ 27,16	R\$ 814,80	--	R\$ 5,02
Descrição: ADAPTADOR ROSCÁVEL 50 mm										
1	40,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 0,85	R\$ 34,00	R\$ 1,04	R\$ 41,60	--	R\$ 0,19
Descrição: ADAPTADOR SOLD 32X1										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,83	R\$ 141,50	R\$ 3,47	R\$ 173,50	--	R\$ 0,64
Descrição: ADAPTADOR SOLD 40X1.1/4										
1	40,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,34	R\$ 93,60	R\$ 2,87	R\$ 114,80	--	R\$ 0,53
Descrição: ADAPTADOR SOLD 50X1.1/2										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 0,46	R\$ 23,00	R\$ 0,57	R\$ 28,50	--	R\$ 0,11
Descrição: ADAPTADOR SOLD. 20X1/2										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,46	R\$ 36,50	R\$ 1,79	R\$ 44,75	--	R\$ 0,33
Descrição: ADAPTADOR SOLD. 25X3/4										
1	10,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,79	R\$ 57,90	R\$ 7,11	R\$ 71,10	--	R\$ 1,32
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL JET 30 L 20MM										
1	40,00	Unidades	AMANC O	AMANC O	R\$ 20,61	R\$ 824,40	R\$ 25,29	R\$ 1.011,60	--	R\$ 4,68
Descrição: ADESIVO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, POTE COM 175G										
1	100,00	Unidades	AMANC O	AMANC O	R\$ 16,06	R\$ 1.606,00	R\$ 19,70	R\$ 1.970,00	--	R\$ 3,64
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, COM PINCEL, EMBALAGEM DE 175G										
1	100,00	Tubos	KALA	KALA	R\$ 16,64	R\$ 1.664,00	R\$ 20,42	R\$ 2.042,00	--	R\$ 3,78
Descrição: ADESIVO SILICONE 280G										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 6,14	R\$ 491,20	--	R\$ 1,14
Descrição: ANEL DE BORRACHA PARA ADAPTADOR DE 150MM										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,39	R\$ 71,70	R\$ 2,93	R\$ 87,90	--	R\$ 0,54
Descrição: ANEL DE BORRACHA PARA ADAPTADOR DE 75MM										
1	36,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 6,38	R\$ 229,68	R\$ 7,83	R\$ 281,88	--	R\$ 1,45
Descrição: ANEL PARA VEDAÇÃO										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 32,16	R\$ 1.608,00	R\$ 39,46	R\$ 1.973,00	--	R\$ 7,30
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO - MACHO/FÊMEA 2 1/2 X 2										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 19,98	R\$ 999,00	R\$ 24,52	R\$ 1.226,00	--	R\$ 4,54
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO - MACHO/FÊMEA 2 X 1 1/2										
1	25,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,72	R\$ 93,00	R\$ 4,56	R\$ 114,00	--	R\$ 0,84
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 50 X 32 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 0,64	R\$ 32,00	R\$ 0,79	R\$ 39,50	--	R\$ 0,15
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO CONJUGADA 25 X 20 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,34	R\$ 67,00	R\$ 1,64	R\$ 82,00	--	R\$ 0,30
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO CONJUGADA 32 X 25 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,25	R\$ 212,50	R\$ 5,21	R\$ 260,50	--	R\$ 0,96
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC LONGA SR 50 X 40 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 1,53	R\$ 76,50	--	R\$ 0,28
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 25 X 20 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 4,17	R\$ 208,50	--	R\$ 0,77
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 32 X 20 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 0,91	R\$ 45,50	R\$ 1,12	R\$ 56,00	--	R\$ 0,21
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 32 X 25 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,04	R\$ 102,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00	--	R\$ 0,46
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 40 X 20 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,03	R\$ 101,50	R\$ 2,49	R\$ 124,50	--	R\$ 0,46
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 40 X 25 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 2,09	R\$ 104,50	--	R\$ 0,39
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 40 X 32 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,82	R\$ 91,00	R\$ 2,23	R\$ 111,50	--	R\$ 0,41
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 50 X 25 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,11	R\$ 155,50	R\$ 3,81	R\$ 190,50	--	R\$ 0,70
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLD 50 X 40 MM										
1	60,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 25,18	R\$ 1.510,80	R\$ 30,90	R\$ 1.854,00	--	R\$ 5,72
Descrição: CAIXA SIFONADA 100X100X40 QUADRADA CROMADA										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 7,41	R\$ 370,50	R\$ 9,09	R\$ 454,50	--	R\$ 1,68
Descrição: CAP PVC 100MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 21,19	R\$ 1.059,50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	--	R\$ 4,81
Descrição: CAP PVC 75MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,36	R\$ 168,00	R\$ 4,12	R\$ 206,00	--	R\$ 0,76
Descrição: CAP PVC AZUL 50MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,02	R\$ 251,00	R\$ 6,16	R\$ 308,00	--	R\$ 1,14
Descrição: CAP PVC COM ROSCA CAVEL 1.1/4										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,07	R\$ 253,50	R\$ 6,22	R\$ 311,00	--	R\$ 1,15
Descrição: CAP PVC ROSCACAVEL 1										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 18,19	R\$ 909,50	R\$ 22,32	R\$ 1.116,00	--	R\$ 4,13
Descrição: CAP PVC ROSCACAVEL 1.1/2										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,78	R\$ 89,00	R\$ 2,18	R\$ 109,00	--	R\$ 0,40
Descrição: CAP PVC ROSCACAVEL 1/2										
1	24,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 6,30	R\$ 151,20	R\$ 7,73	R\$ 185,52	--	R\$ 1,43
Descrição: CAP PVC ROSCACAVEL 2										
1	25,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,14	R\$ 53,50	R\$ 2,63	R\$ 65,75	--	R\$ 0,49
Descrição: CAP PVC ROSCACAVEL 3/4										
1	25,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 0,83	R\$ 20,75	R\$ 1,02	R\$ 25,50	--	R\$ 0,19
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 20MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,16	R\$ 58,00	R\$ 1,42	R\$ 71,00	--	R\$ 0,26
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 25MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,18	R\$ 59,00	R\$ 1,45	R\$ 72,50	--	R\$ 0,27
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 32MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,48	R\$ 274,00	R\$ 6,73	R\$ 336,50	--	R\$ 1,25
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 40MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 10,33	R\$ 516,50	R\$ 12,67	R\$ 633,50	--	R\$ 2,34
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 50MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 12,23	R\$ 611,50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	--	R\$ 2,77
Descrição: CAP PVC SOLDÁVEL 60MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	R\$ 26,17	R\$ 1.308,50	--	R\$ 4,84
Descrição: CURVA 90º PVC ESGOTO 100MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 10,67	R\$ 533,50	--	R\$ 1,97
Descrição: CURVA DE PVC 45 100MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,84	R\$ 292,00	R\$ 7,16	R\$ 358,00	--	R\$ 1,32
Descrição: CURVA DE PVC 45 20MM										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 20,96	R\$ 4.192,00	R\$ 25,72	R\$ 5.144,00	--	R\$ 4,76
Descrição: CURVA DE PVC 45 75MM										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,48	R\$ 496,00	R\$ 3,04	R\$ 608,00	--	R\$ 0,56
Descrição: CURVA DE PVC 45º 32 MM										
1	120,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 8,88	R\$ 1.065,60	R\$ 10,89	R\$ 1.306,80	--	R\$ 2,01
Descrição: CURVA DE PVC 45º 50MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,94	R\$ 294,00	R\$ 3,61	R\$ 361,00	--	R\$ 0,67
Descrição: CURVA DE PVC AZUL 90 40MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00	R\$ 12,71	R\$ 1.271,00	--	R\$ 2,35
Descrição: CURVA DE PVC AZUL 90 50MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 19,64	R\$ 1.964,00	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	--	R\$ 4,46
Descrição: CURVA DE PVC AZUL 90 75MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 13,01	R\$ 1.301,00	R\$ 15,96	R\$ 1.596,00	--	R\$ 2,95
Descrição: CURVA, USO EM REDE 90 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 100 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,69	R\$ 569,00	R\$ 6,98	R\$ 698,00	--	R\$ 1,29
Descrição: CURVA, USO EM REDE 90 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 40 MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 20,52	R\$ 2.052,00	R\$ 25,18	R\$ 2.518,00	--	R\$ 4,66
Descrição: CURVA, USO EM REDE 90 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 50 MM										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 34,73	R\$ 6.946,00	R\$ 42,61	R\$ 8.522,00	--	R\$ 7,88
Descrição: CURVA, USO EM REDE, 45 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 100M										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,93	R\$ 593,00	R\$ 7,28	R\$ 728,00	--	R\$ 1,35
Descrição: CURVA, USO EM REDE, 45 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 40 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 29,09	R\$ 1.454,50	R\$ 35,69	R\$ 1.784,50	--	R\$ 6,60
Descrição: CURVA, USO EM REDE, 45 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 75 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 31,80	R\$ 1.590,00	R\$ 39,02	R\$ 1.951,00	--	R\$ 7,22
Descrição: CURVA, USO EM REDE, 90 GRAUS EM PVC PARA ESGOTO, LONGA 75 MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,18	R\$ 218,00	R\$ 2,68	R\$ 268,00	--	R\$ 0,50
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS EM PVC, 20 MM, SOLDÁVEL, LONGA										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,77	R\$ 577,00	R\$ 7,08	R\$ 708,00	--	R\$ 1,31
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS EM PVC, 32 MM, SOLDÁVEL, LONG										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 10,20	R\$ 306,00	R\$ 12,51	R\$ 375,30	--	R\$ 2,31
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, LONGA										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 23,44	R\$ 703,20	R\$ 28,76	R\$ 862,80	--	R\$ 5,32
Descrição: CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS EM PVC, 60 MM, SOLDÁVEL, LONGA										
1	300,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,04	R\$ 1.512,00	R\$ 6,19	R\$ 1.857,00	--	R\$ 1,15
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18 X 50 MTS										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 11,74	R\$ 939,20	R\$ 14,41	R\$ 1.152,80	--	R\$ 2,67
Descrição: FLANGE PARA CAIXA DÁGUA EM PVC 20MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 7,78	R\$ 622,40	R\$ 9,54	R\$ 763,20	--	R\$ 1,76
Descrição: FLANGE PARA CAIXA DÁGUA EM PVC 25MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 13,31	R\$ 665,50	R\$ 16,33	R\$ 816,50	--	R\$ 3,02
Descrição: FLANGE PARA CAIXA DÁGUA EM PVC 32MM										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 16,57	R\$ 1.325,60	R\$ 20,33	R\$ 1.626,40	--	R\$ 3,76
Descrição: FLANGE PARA CAIXA DÁGUA EM PVC 40MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 12,59	R\$ 629,50	R\$ 15,45	R\$ 772,50	--	R\$ 2,86
Descrição: FLANGE PARA CAIXA DÁGUA EM PVC 50MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 18,38	R\$ 919,00	R\$ 22,55	R\$ 1.127,50	--	R\$ 4,17
Descrição: FLANGE PARA CAIXA DÁGUA EM PVC 60MM										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,79	R\$ 358,00	R\$ 2,20	R\$ 440,00	--	R\$ 0,41
Descrição: JOELHO 1/2 PVC ROSCA										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,81	R\$ 90,50	R\$ 2,22	R\$ 111,00	--	R\$ 0,41
Descrição: JOELHO 45° PARA REDE HIDRÁULICA DN 20MM EM PVC										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 1,21	R\$ 242,00	--	R\$ 0,22
Descrição: JOELHO DE PVC SOLD 20MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,11	R\$ 111,00	R\$ 1,36	R\$ 136,00	--	R\$ 0,25
Descrição: JOELHO DE PVC SOLD 25MM										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,93	R\$ 386,00	R\$ 2,37	R\$ 474,00	--	R\$ 0,44
Descrição: JOELHO DE PVC SOLD 32MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 10,86	R\$ 1.086,00	R\$ 13,33	R\$ 1.333,00	--	R\$ 2,47
Descrição: JOELHO DE PVC SOLD 60MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,36	R\$ 118,00	R\$ 2,90	R\$ 145,00	--	R\$ 0,54
Descrição: JOELHO DE PVC SOLD DE REDUÇÃO L 25X20MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,71	R\$ 185,50	R\$ 4,55	R\$ 227,50	--	R\$ 0,84
Descrição: JOELHO DE PVC SOLD DE REDUÇÃO L 32X25MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,87	R\$ 387,00	R\$ 4,75	R\$ 475,00	--	R\$ 0,88
Descrição: JOELHO DE PVC SOLD L 40MM										
1	160,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,16	R\$ 665,60	R\$ 5,11	R\$ 817,60	--	R\$ 0,95
Descrição: JOELHO DE PVC SOLD L 50MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,17	R\$ 117,00	R\$ 1,43	R\$ 143,00	--	R\$ 0,26
Descrição: JOELHO DE PVC SOLD LR 20X1/2										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,82	R\$ 482,00	R\$ 5,92	R\$ 592,00	--	R\$ 1,10
Descrição: JOELHO PVC AZUL DE 20X1/2										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,91	R\$ 392,80	R\$ 6,02	R\$ 481,60	--	R\$ 1,11
Descrição: JOELHO PVC AZUL DE 25X3/4										
1	400,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,13	R\$ 2.052,00	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00	--	R\$ 1,17
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 100 MM										
1	150,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 30,33	R\$ 4.549,50	R\$ 37,22	R\$ 5.583,00	--	R\$ 6,89
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 150 MM										
1	150,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 40,29	R\$ 6.043,50	R\$ 49,44	R\$ 7.416,00	--	R\$ 9,15
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 200 MM										
1	300,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00	--	R\$ 0,99
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 45 100 MM										
1	400,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,22	R\$ 888,00	R\$ 2,72	R\$ 1.088,00	--	R\$ 0,50
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 45 50 MM										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,22	R\$ 337,60	R\$ 5,18	R\$ 414,40	--	R\$ 0,96
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 45 75 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,25	R\$ 100,00	R\$ 1,53	R\$ 122,40	--	R\$ 0,28
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 90 40 MM										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,30	R\$ 104,00	R\$ 1,59	R\$ 127,20	--	R\$ 0,29
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 90 50 MM										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,97	R\$ 317,60	R\$ 4,87	R\$ 389,60	--	R\$ 0,90
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 90 75 MM										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 14,85	R\$ 1.188,00	R\$ 18,22	R\$ 1.457,60	--	R\$ 3,37
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 90 C/ VISITA 100X50 MM										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,49	R\$ 119,20	R\$ 1,83	R\$ 146,40	--	R\$ 0,34
Descrição: JOELHO PVC LR DE 25X1/2										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,82	R\$ 145,60	R\$ 2,23	R\$ 178,40	--	R\$ 0,41
Descrição: JOELHO PVC LR DE 25X3/4										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 12,12	R\$ 969,60	R\$ 14,87	R\$ 1.189,60	--	R\$ 2,75
Descrição: JOELHO PVC LR DE 32X3/4										
1	150,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 26,19	R\$ 3.928,50	R\$ 32,13	R\$ 4.819,50	--	R\$ 5,94
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, 150 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO										
1	150,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,21	R\$ 631,50	R\$ 5,16	R\$ 774,00	--	R\$ 0,95
Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PARA ESGOTO COM ANEL 40MM X 38MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 11,03	R\$ 551,50	R\$ 13,53	R\$ 676,50	--	R\$ 2,50
Descrição: LUVA DE CORRER 75MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 6,17	R\$ 308,50	R\$ 7,57	R\$ 378,50	--	R\$ 1,40
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLD 20MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,61	R\$ 130,50	R\$ 3,20	R\$ 160,00	--	R\$ 0,59
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLD 25MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,16	R\$ 208,00	R\$ 5,11	R\$ 255,50	--	R\$ 0,95
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLD 32MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 6,36	R\$ 318,00	R\$ 7,80	R\$ 390,00	--	R\$ 1,44
Descrição: LUVA DE CORRER PVC PARA ESGOTO 40MM										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,96	R\$ 792,00	R\$ 4,86	R\$ 972,00	--	R\$ 0,90
Descrição: LUVA DE PVC ESGOTO SIMPLES 100MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,69	R\$ 169,00	R\$ 2,07	R\$ 207,00	--	R\$ 0,38
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLD L 25X20MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 4,02	R\$ 402,00	--	R\$ 0,74
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLD L 32X25MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,71	R\$ 271,00	R\$ 3,33	R\$ 333,00	--	R\$ 0,62
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLD L 40X32MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,34	R\$ 434,00	R\$ 5,33	R\$ 533,00	--	R\$ 0,99
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLD L 50X25MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,89	R\$ 289,00	R\$ 3,54	R\$ 354,00	--	R\$ 0,65
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLD L32x20MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 13,73	R\$ 1.373,00	R\$ 16,85	R\$ 1.685,00	--	R\$ 3,12
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO SOLD L50x20MM										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,73	R\$ 171,90	R\$ 7,03	R\$ 210,90	--	R\$ 1,30
Descrição: LUVA PVC AZUL 20X1/2										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,64	R\$ 139,20	R\$ 5,69	R\$ 170,70	--	R\$ 1,05
Descrição: LUVA PVC AZUL 25X1/2										
1	40,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,39	R\$ 215,60	R\$ 6,61	R\$ 264,40	--	R\$ 1,22
Descrição: LUVA PVC AZUL 25X3/4										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 16,95	R\$ 847,50	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00	--	R\$ 3,85
Descrição: LUVA PVC AZUL 40X50MM										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,67	R\$ 80,10	R\$ 3,27	R\$ 98,10	--	R\$ 0,60
Descrição: LUVA PVC AZUL 50X60MM										
1	25,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,33	R\$ 33,25	R\$ 1,63	R\$ 40,75	--	R\$ 0,30
Descrição: LUVA PVC LR DE 20X1/2										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,89	R\$ 144,50	R\$ 3,55	R\$ 177,50	--	R\$ 0,66
Descrição: LUVA PVC LR DE 32X1										
1	10,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,95	R\$ 29,50	R\$ 3,62	R\$ 36,20	--	R\$ 0,67
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL COM ROSCA BUCHA EM LATÃO 25MM L/R -										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,43	R\$ 143,00	R\$ 1,76	R\$ 176,00	--	R\$ 0,33
Descrição: LUVA SOLD SIMPLES 20MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,12	R\$ 56,00	R\$ 1,37	R\$ 68,50	--	R\$ 0,25
Descrição: LUVA SOLD SIMPLES 25MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,63	R\$ 163,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	--	R\$ 0,37
Descrição: LUVA SOLD SIMPLES 32MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 2,82	R\$ 282,00	--	R\$ 0,52
Descrição: LUVA SOLD SIMPLES 40MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,62	R\$ 131,00	R\$ 3,21	R\$ 160,50	--	R\$ 0,59
Descrição: LUVA SOLD SIMPLES 50MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 9,36	R\$ 468,00	R\$ 11,49	R\$ 574,50	--	R\$ 2,13
Descrição: NÍPEL PVC ROSCA (E) 1 1/2										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 6,22	R\$ 311,00	R\$ 7,63	R\$ 381,50	--	R\$ 1,41
Descrição: NÍPEL ROSCÁVEL 1 1/4 PVC										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 0,54	R\$ 54,00	R\$ 0,66	R\$ 66,00	--	R\$ 0,12
Descrição: NÍPEL ROSCÁVEL 1/2 PVC										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00	--	R\$ 0,24
Descrição: NÍPEL ROSCÁVEL 3/4 PVC										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 0,68	R\$ 68,00	R\$ 0,84	R\$ 84,00	--	R\$ 0,16
Descrição: PLUG 1/2										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 2,02	R\$ 202,00	--	R\$ 0,37
Descrição: PLUG 3/4										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 2,33	R\$ 233,00	--	R\$ 0,43
Descrição: PLUG PVC 40MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,78	R\$ 478,00	R\$ 5,87	R\$ 587,00	--	R\$ 1,09
Descrição: PLUG PVC 50MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 0,83	R\$ 83,00	R\$ 1,02	R\$ 102,00	--	R\$ 0,19
Descrição: PLUG ROSCÁVEL 1/2										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 0,73	R\$ 73,00	R\$ 0,89	R\$ 89,00	--	R\$ 0,16
Descrição: PLUG ROSCÁVEL 3/4										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,89	R\$ 389,00	R\$ 4,77	R\$ 477,00	--	R\$ 0,88
Descrição: REDUÇÃO 1/2 X 1/4										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,24	R\$ 648,00	R\$ 3,98	R\$ 796,00	--	R\$ 0,74
Descrição: REDUÇÃO 50-32MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,34	R\$ 434,00	R\$ 5,32	R\$ 532,00	--	R\$ 0,98
Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100X50										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,66	R\$ 566,00	R\$ 6,95	R\$ 695,00	--	R\$ 1,29
Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100X75										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,72	R\$ 172,00	R\$ 2,11	R\$ 211,00	--	R\$ 0,39
Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 50X40										
1	60,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 14,38	R\$ 862,80	R\$ 17,65	R\$ 1.059,00	--	R\$ 3,27
Descrição: REGISTRO 1/2 20 MM										
1	60,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,87	R\$ 292,20	R\$ 5,97	R\$ 358,20	--	R\$ 1,10
Descrição: REGISTRO DE 20 MM, ESFERA										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 52,99	R\$ 1.589,70	R\$ 65,02	R\$ 1.950,60	--	R\$ 12,03
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 68,79	R\$ 2.063,70	R\$ 84,40	R\$ 2.532,00	--	R\$ 15,61
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1.1/2										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 74,45	R\$ 2.233,50	R\$ 91,35	R\$ 2.740,50	--	R\$ 16,90
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1.1/4										
1	60,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 16,26	R\$ 975,60	R\$ 19,95	R\$ 1.197,00	--	R\$ 3,69
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE METAL 1/2										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 139,23	R\$ 4.176,90	R\$ 170,83	R\$ 5.124,90	--	R\$ 31,60
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE METAL 2										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 32,40	R\$ 972,00	R\$ 39,75	R\$ 1.192,50	--	R\$ 7,35
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE METAL 3/4										
1	40,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 6,22	R\$ 248,80	R\$ 7,63	R\$ 305,20	--	R\$ 1,41
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO BCO 20MM										
1	40,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 10,11	R\$ 404,40	R\$ 12,41	R\$ 496,40	--	R\$ 2,30
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO BCO 25MM										
1	40,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 11,95	R\$ 478,00	R\$ 14,66	R\$ 586,40	--	R\$ 2,71
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO DE PVC 1/2										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 15,43	R\$ 617,20	R\$ 18,93	R\$ 757,20	--	R\$ 3,50
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO DE PVC 3/4										
1	36,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 22,31	R\$ 803,16	R\$ 27,37	R\$ 985,32	--	R\$ 5,06
Descrição: REGISTRO DE PVC AZUL SOLDÁVEL 50MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 9,53	R\$ 953,00	R\$ 11,69	R\$ 1.169,00	--	R\$ 2,16
Descrição: REGISTRO DE PVC ESFERA 20MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 12,41	R\$ 1.241,00	R\$ 15,23	R\$ 1.523,00	--	R\$ 2,82
Descrição: REGISTRO DE PVC ESFERA 25MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 12,91	R\$ 1.291,00	R\$ 15,84	R\$ 1.584,00	--	R\$ 2,93
Descrição: REGISTRO DE PVC ESFERA 32MM										
1	20,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 18,78	R\$ 375,60	R\$ 23,04	R\$ 460,80	--	R\$ 4,26
Descrição: REGISTRO DE PVC ESFERA 40MM										
1	20,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 22,41	R\$ 448,20	R\$ 27,50	R\$ 550,00	--	R\$ 5,09
Descrição: REGISTRO DE PVC ESFERA 50MM										
1	48,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 35,27	R\$ 1.692,96	R\$ 43,28	R\$ 2.077,44	--	R\$ 8,01
Descrição: REGISTRO ESFERA METAL 1 1/2										
1	48,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 51,19	R\$ 2.457,12	R\$ 62,81	R\$ 3.014,88	--	R\$ 11,62
Descrição: REGISTRO ESFERA METAL 1 1/4										
1	48,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 11,93	R\$ 572,64	R\$ 14,64	R\$ 702,72	--	R\$ 2,71
Descrição: REGISTRO ESFERA METAL 1/2										
1	48,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 15,16	R\$ 727,68	R\$ 18,60	R\$ 892,80	--	R\$ 3,44
Descrição: REGISTRO ESFERA METAL 3/4										
1	20,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 26,31	R\$ 526,20	R\$ 32,28	R\$ 645,60	--	R\$ 5,97
Descrição: REPARO PARA REGISTRO DE 20 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 21,71	R\$ 434,20	R\$ 26,64	R\$ 532,80	--	R\$ 4,93
Descrição: REPARO PARA REGISTRO DE 25 MM										
1	160,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 0,77	R\$ 123,20	R\$ 0,95	R\$ 152,00	--	R\$ 0,18
Descrição: TÊ 90 SOLD L 20MM										
1	160,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 1,87	R\$ 299,20	R\$ 2,30	R\$ 368,00	--	R\$ 0,43
Descrição: TÊ 90 SOLD L 25MM										
1	160,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,03	R\$ 484,80	R\$ 3,72	R\$ 595,20	--	R\$ 0,69
Descrição: TÊ 90 SOLD L 32MM										
1	80,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 6,46	R\$ 516,80	R\$ 7,93	R\$ 634,40	--	R\$ 1,47
Descrição: TÊ 90 SOLD L 40MM										
1	160,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 6,67	R\$ 1.067,20	R\$ 8,19	R\$ 1.310,40	--	R\$ 1,52
Descrição: TÊ 90 SOLD L 50MM										
1	160,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,70	R\$ 592,00	R\$ 4,54	R\$ 726,40	--	R\$ 0,84
Descrição: TÊ 90 SOLD L R 25X1/2										
1	160,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 8,95	R\$ 1.432,00	R\$ 10,98	R\$ 1.756,80	--	R\$ 2,03
Descrição: TÊ 90 SOLD L R 32X3/4										
1	20,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 17,16	R\$ 343,20	R\$ 21,05	R\$ 421,00	--	R\$ 3,89
Descrição: TÊ AZUL SOLDÁVEL 75MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,54	R\$ 127,00	R\$ 3,12	R\$ 156,00	--	R\$ 0,58
Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL L 25X20MM										
1	25,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,04	R\$ 126,00	R\$ 6,37	R\$ 159,25	--	R\$ 1,33
Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL L 32X25MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 5,62	R\$ 281,00	R\$ 6,89	R\$ 344,50	--	R\$ 1,27
Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL L 40X25MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 7,25	R\$ 362,50	R\$ 8,89	R\$ 444,50	--	R\$ 1,64
Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90 SOLDÁVEL L 50X25MM										
1	60,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,14	R\$ 188,40	R\$ 3,85	R\$ 231,00	--	R\$ 0,71
Descrição: TÊ PVC AZUL 20X1/2										
1	60,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,94	R\$ 236,40	R\$ 4,83	R\$ 289,80	--	R\$ 0,89
Descrição: TÊ PVC AZUL 25X3/4										
1	150,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 6,15	R\$ 922,50	R\$ 7,54	R\$ 1.131,00	--	R\$ 1,39
Descrição: TÊ PVC ESGOTO 100MM										
1	150,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 51,35	R\$ 7.702,50	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00	--	R\$ 11,65
Descrição: TÊ PVC ESGOTO 150 MM										
1	130,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 3,36	R\$ 436,80	R\$ 4,12	R\$ 535,60	--	R\$ 0,76
Descrição: TÊ PVC ESGOTO 40 MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,31	R\$ 431,00	R\$ 5,29	R\$ 529,00	--	R\$ 0,98
Descrição: TÊ PVC ESGOTO 50 MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 14,67	R\$ 1.467,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	--	R\$ 3,33
Descrição: TÊ PVC ESGOTO 75 MM										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 9,03	R\$ 270,90	R\$ 11,08	R\$ 332,40	--	R\$ 2,05
Descrição: TÊ PVC ESGOTO COM REDUÇÃO 100X50 MM										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 2,36	R\$ 236,00	R\$ 2,89	R\$ 289,00	--	R\$ 0,53
Descrição: TÊ PVC LR 20X1/2										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 7,99	R\$ 799,00	R\$ 9,80	R\$ 980,00	--	R\$ 1,81
Descrição: TÊ PVC LR 25X1/2										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 8,95	R\$ 895,00	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00	--	R\$ 2,03
Descrição: TÊ PVC LR 32X3/4										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,30	R\$ 430,00	R\$ 5,28	R\$ 528,00	--	R\$ 0,98
Descrição: TÊ PVC SOLD 3/4 BRANCO										
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 8,70	R\$ 870,00	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00	--	R\$ 1,98
Descrição: TÊ REDUÇÃO 3/4 X 1/2										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 46,58	R\$ 9.316,00	R\$ 57,15	R\$ 11.430,00	--	R\$ 10,57
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100MM = 6M										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 109,29	R\$ 21.858,00	R\$ 134,10	R\$ 26.820,00	--	R\$ 24,81
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 150MM = 6M										
1	150,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 328,35	R\$ 49.252,50	R\$ 402,88	R\$ 60.432,00	--	R\$ 74,53
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 200MM = 6M										
1	30,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 616,51	R\$ 18.495,30	R\$ 756,33	R\$ 22.689,90	--	R\$ 139,82
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 250MM = 6M										
1	500,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 11,53	R\$ 5.765,00	R\$ 14,15	R\$ 7.075,00	--	R\$ 2,62
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM = 6M										
1	500,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 17,12	R\$ 8.560,00	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	--	R\$ 3,88
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM = 6M										
1	300,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 24,86	R\$ 7.458,00	R\$ 30,50	R\$ 9.150,00	--	R\$ 5,64
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM = 6M										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 30,42	R\$ 6.084,00	R\$ 37,33	R\$ 7.466,00	--	R\$ 6,91
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM = 6M										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 49,05	R\$ 9.810,00	R\$ 60,18	R\$ 12.036,00	--	R\$ 11,13
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM = 6M										
1	200,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 61,65	R\$ 12.330,00	R\$ 75,65	R\$ 15.130,00	--	R\$ 14,00
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM = 6M										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 4,08	R\$ 408,00	R\$ 5,01	R\$ 501,00	--	R\$ 0,93
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL L 20 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 7,64	R\$ 382,00	R\$ 9,38	R\$ 469,00	--	R\$ 1,74
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL L 25 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 12,92	R\$ 646,00	R\$ 15,85	R\$ 792,50	--	R\$ 2,93
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL L 32 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 24,16	R\$ 1.208,00	R\$ 29,65	R\$ 1.482,50	--	R\$ 5,49
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL L 40 MM										
1	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 19,78	R\$ 989,00	R\$ 24,27	R\$ 1.213,50	--	R\$ 4,49
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL L 50 MM										
1	30,00	Unidades	SILVA METAIS	SILVA METAIS	R\$ 11,34	R\$ 340,20	R\$ 13,92	R\$ 417,60	--	R\$ 2,58
Descrição: VÁLVULA DE METAL PARA LAVATÓRIO SEM UNHO										
1	30,00	Unidades	SILVA METAIS	SILVA METAIS	R\$ 4,92	R\$ 147,60	R\$ 6,04	R\$ 181,20	--	R\$ 1,12
Descrição: VÁLVULA DE PVC PARA LAVATÓRIO SEM UNHO 7/8										
1	30,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 19,42	R\$ 582,60	R\$ 23,83	R\$ 714,90	--	R\$ 4,41
Descrição: VÁLVULA DE PVC PARA PIA DE COZINHA 1 1/4										
1	50,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 69,91	R\$ 3.495,50	R\$ 85,78	R\$ 4.289,00	--	R\$ 15,87
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 50 MM										
Subtotal Lote R\$ 297.761,34										
3	100,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 0,15	R\$ 15,00	R\$ 0,18	R\$ 18,00	--	R\$ 0,03
Descrição: ARRUELA LISA ZINCADA 3/8 POLEGADAS										
3	20,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 6,35	R\$ 127,00	R\$ 7,85	R\$ 157,00	--	R\$ 1,50
Descrição: BARRA ROSQUEADA 1/4 POL. COM 1 METRO										
3	20,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 3,40	R\$ 68,00	R\$ 4,21	R\$ 84,20	--	R\$ 0,81
Descrição: BARRA ROSQUEADA 3/16 POL. COM 1 METRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 13,84	R\$ 276,80	R\$ 17,12	R\$ 342,40	--	R\$ 3,28
Descrição: BARRA ROSQUEADA 3/8 POL. COM 1 METRO										
3	20,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 8,14	R\$ 162,80	R\$ 10,07	R\$ 201,40	--	R\$ 1,93
Descrição: BARRA ROSQUEADA 5/16 POL. COM 1 METRO										
3	60,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 2,88	R\$ 172,80	R\$ 3,56	R\$ 213,60	--	R\$ 0,68
Descrição: BUCHA COM ARRUELA 1 1/2										
3	60,00	Metros	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 14,53	R\$ 871,80	R\$ 17,97	R\$ 1.078,20	--	R\$ 3,44
Descrição: CABO DE AÇO 3/8										
3	60,00	Metros	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 9,79	R\$ 587,40	R\$ 12,10	R\$ 726,00	--	R\$ 2,31
Descrição: CABO DE AÇO 5/16										
3	130,00	Unidades	PADO	PADO	R\$ 12,93	R\$ 1.680,90	R\$ 15,99	R\$ 2.078,70	--	R\$ 3,06
Descrição: CADEADO EM LATÃO, 25 MM, TRAVA DUPLA										
3	100,00	Unidades	PADO	PADO	R\$ 12,33	R\$ 1.233,00	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00	--	R\$ 2,92
Descrição: CADEADO MACIÇO Nº 20										
3	100,00	Unidades	PADO	PADO	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00	R\$ 16,68	R\$ 1.668,00	--	R\$ 3,19
Descrição: CADEADO MACIÇO Nº 30										
3	130,00	Unidades	PADO	PADO	R\$ 24,33	R\$ 3.162,90	R\$ 30,08	R\$ 3.910,40	--	R\$ 5,75
Descrição: CADEADO MACIÇO Nº 40										
3	100,00	Unidades	PADO	PADO	R\$ 35,79	R\$ 3.579,00	R\$ 44,26	R\$ 4.426,00	--	R\$ 8,47
Descrição: CADEADO MACIÇO Nº 50										
3	100,00	Unidades	PADO	PADO	R\$ 60,86	R\$ 6.086,00	R\$ 75,26	R\$ 7.526,00	--	R\$ 14,40
Descrição: CADEADO MACIÇO Nº 60										
3	100,00	Metros	GERDA U	GERDA U	R\$ 122,32	R\$ 12.232,00	R\$ 151,26	R\$ 15.126,00	--	R\$ 28,94
Descrição: COLUNA DE FERRO ARMADO 3/8 07X17										
3	100,00	Metros	GERDA U	GERDA U	R\$ 95,54	R\$ 9.554,00	R\$ 118,14	R\$ 11.814,00	--	R\$ 22,60
Descrição: COLUNA DE FERRO ARMADO 5/16 7X17										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	60,00	Metros	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 16,12	R\$ 967,20	R\$ 19,93	R\$ 1.195,80	--	R\$ 3,81
Descrição: CORRENTE GALVANIZADA 6MM										
3	200,00	Quilogramas	GERDA U	GERDA U	R\$ 24,53	R\$ 4.906,00	R\$ 30,33	R\$ 6.066,00	--	R\$ 5,80
Descrição: ELETRODO P/ AÇO DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO Ø2,50 -										
3	16,00	Caixas	GERDA U	GERDA U	R\$ 144,20	R\$ 2.307,20	R\$ 178,31	R\$ 2.852,96	--	R\$ 34,11
Descrição: ESTRIBO NERVURADO EM AÇO 4.2 7 X 17CM COM 200 PEÇAS										
3	16,00	Caixas	GERDA U	GERDA U	R\$ 122,94	R\$ 1.967,04	R\$ 152,02	R\$ 2.432,32	--	R\$ 29,08
Descrição: ESTRIBO NERVURADO EM AÇO 4.2 7 X 20CM COM 200 PEÇAS										
3	6,00	Caixas	GERDA U	GERDA U	R\$ 172,96	R\$ 1.037,76	R\$ 215,62	R\$ 1.293,72	--	R\$ 42,66
Descrição: ESTRIBO NERVURADO EM AÇO 4.2 7 X 27CM COM 200 PEÇAS										
3	60,00	Unidades	SILVA	SILVA	R\$ 19,25	R\$ 1.155,00	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00	--	R\$ 4,55
Descrição: MIOLO PARA FECHADURA STAM										
3	30,00	Caixas	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 60,26	R\$ 1.807,80	R\$ 74,52	R\$ 2.235,60	--	R\$ 14,26
Descrição: PARAFUSO 3,1X90 (FENDA) CAIXA COM 100 UNIDADES										
3	100,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 0,05	R\$ 5,00	R\$ 0,06	R\$ 6,00	--	R\$ 0,01
Descrição: PARAFUSO 3X20 (FENDA)										
3	100,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 0,41	R\$ 41,00	R\$ 0,51	R\$ 51,00	--	R\$ 0,10
Descrição: PARAFUSO 5,5 X 32 (FENDA)										
3	100,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 0,49	R\$ 49,00	--	R\$ 0,09
Descrição: PARAFUSO 5,5 X 50 (FENDA)										
3	60,00	Caixas	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 69,84	R\$ 4.190,40	R\$ 86,36	R\$ 5.181,60	--	R\$ 16,52
Descrição: PARAFUSO 6,1 X 50 X 25 (FENDA) CAIXA COM 100 UNID										
3	200,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 0,29	R\$ 58,00	R\$ 0,36	R\$ 72,00	--	R\$ 0,07
Descrição: PARAFUSO CABEÇA PHILIPS 4,5X20MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 0,36	R\$ 72,00	R\$ 0,44	R\$ 88,00	--	R\$ 0,08
Descrição: PARAFUSO CABEÇA PHILIPS 6,0X70MM										
3	600,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 1,22	R\$ 732,00	R\$ 1,51	R\$ 906,00	--	R\$ 0,29
Descrição: PARAFUSO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO 5/16 PARA TELHAS AMIANTO										
3	400,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 1,11	R\$ 444,00	R\$ 1,37	R\$ 548,00	--	R\$ 0,26
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLÁSTICA Nº 06										
3	400,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 1,03	R\$ 412,00	R\$ 1,27	R\$ 508,00	--	R\$ 0,24
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLÁSTICA Nº 08										
3	400,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 0,95	R\$ 380,00	R\$ 1,18	R\$ 472,00	--	R\$ 0,23
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLÁSTICA Nº 10										
3	400,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 2,72	R\$ 1.088,00	R\$ 3,36	R\$ 1.344,00	--	R\$ 0,64
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE ABAS PLÁSTICA Nº 12										
3	400,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 4,31	R\$ 1.724,00	R\$ 5,33	R\$ 2.132,00	--	R\$ 1,02
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA PARA VASO SANITÁRIO Nº 12										
3	200,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 1,59	R\$ 318,00	R\$ 1,97	R\$ 394,00	--	R\$ 0,38
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA PARA VASO SANITÁRIO Nº 8										
3	10,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 1,31	R\$ 13,10	R\$ 1,62	R\$ 16,20	--	R\$ 0,31
Descrição: PARAFUSO COM PORCA 1/2 X 6 POLEGADAS										
3	200,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 0,95	R\$ 190,00	R\$ 1,17	R\$ 234,00	--	R\$ 0,22
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 16 POLEGADAS										
3	600,00	Unidades	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 0,32	R\$ 192,00	R\$ 0,39	R\$ 234,00	--	R\$ 0,07
Descrição: PORCAS GALVANIZADAS 5x16										
3	80,00	Unidades	LIDER	LIDER	R\$ 5,27	R\$ 421,60	R\$ 6,52	R\$ 521,60	--	R\$ 1,25
Descrição: PORTA CADEADO EM AÇO GALVANIZADO 2 1/2 POLEGADAS										
3	100,00	Quilogramas	BELGA	BELGA	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00	R\$ 19,68	R\$ 1.968,00	--	R\$ 3,76
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PREGO 1 1/2 X 13 COM CABEÇA										
3	100,00	Quilogramas	BELGA	BELGA	R\$ 17,36	R\$ 1.736,00	R\$ 21,47	R\$ 2.147,00	--	R\$ 4,11
Descrição: PREGO 14 X 21 COM CABEÇA										
3	100,00	Quilogramas	BELGA	BELGA	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00	R\$ 19,58	R\$ 1.958,00	--	R\$ 3,75
Descrição: PREGO 15 X 15										
3	100,00	Quilogramas	BELGA	BELGA	R\$ 19,17	R\$ 1.917,00	R\$ 23,70	R\$ 2.370,00	--	R\$ 4,53
Descrição: PREGO 15 X 18										
3	60,00	Quilogramas	BELGA	BELGA	R\$ 20,17	R\$ 1.210,20	R\$ 24,94	R\$ 1.496,40	--	R\$ 4,77
Descrição: PREGO 26/78										
3	60,00	Unidades	BELGA	BELGA	R\$ 15,45	R\$ 927,00	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00	--	R\$ 3,65
Descrição: PREGO 4 X 5 (2,1 X 45 MM)										
3	150,00	Quilogramas	BELGA	BELGA	R\$ 30,30	R\$ 4.545,00	R\$ 37,47	R\$ 5.620,50	--	R\$ 7,17
Descrição: PREGO 8 X 8 MM (FORRO)										
3	120,00	Unidades	WORKE R	WORKE R	R\$ 10,16	R\$ 1.219,20	R\$ 12,56	R\$ 1.507,20	--	R\$ 2,40
Descrição: PREGO GALVANIZADO 2 1/2 X 10 MM COM BORRACHA										
3	100,00	Quilogramas	WORKE R	WORKE R	R\$ 19,34	R\$ 1.934,00	R\$ 23,92	R\$ 2.392,00	--	R\$ 4,58
Descrição: PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18 X 27 MM (2,1/2 X 10)										
3	100,00	Quilogramas	WORKE R	WORKE R	R\$ 24,88	R\$ 2.488,00	R\$ 30,77	R\$ 3.077,00	--	R\$ 5,89
Descrição: PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18 X 36 MM (3,1/4 X 10)										
3	40,00	Caixas	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 108,06	R\$ 4.322,40	R\$ 133,62	R\$ 5.344,80	--	R\$ 25,56
Descrição: REBITE 12 X 30										
3	40,00	Caixas	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 72,37	R\$ 2.894,80	R\$ 89,49	R\$ 3.579,60	--	R\$ 17,12
Descrição: REBITE POP 3,2 MM X 10,0 MM										
3	40,00	Caixas	JOMAR CA	JOMAR CA	R\$ 168,18	R\$ 6.727,20	R\$ 207,96	R\$ 8.318,40	--	R\$ 39,78
Descrição: REBITE TOP 525										
3	100,00	Barras	GERDA U	GERDA U	R\$ 76,72	R\$ 7.672,00	R\$ 94,87	R\$ 9.487,00	--	R\$ 18,15
Descrição: VERGALHÃO DE AÇO CA 50 1/2 (12,50 MM) - 12M										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	Barras	GERDA U	GERDA U	R\$ 20,14	R\$ 4.028,00	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	--	R\$ 4,76
Descrição: VERGALHÃO DE AÇO CA 50 1/4 (6,3 MM) - 12M										
3	200,00	Barras	GERDA U	GERDA U	R\$ 12,15	R\$ 2.430,00	R\$ 15,03	R\$ 3.006,00	--	R\$ 2,88
Descrição: VERGALHÃO DE AÇO CA 50 3/16 (4,2 MM) - 12M										
3	400,00	Barras	GERDA U	GERDA U	R\$ 46,83	R\$ 18.732,00	R\$ 57,91	R\$ 23.164,00	--	R\$ 11,08
Descrição: VERGALHÃO DE AÇO CA 50 3/8 (10 MM) - 12M										
3	400,00	Barras	GERDA U	GERDA U	R\$ 33,89	R\$ 13.556,00	R\$ 41,91	R\$ 16.764,00	--	R\$ 8,02
Descrição: VERGALHÃO DE AÇO CA 50 5/16 (8 MM) - 12M										
3	100,00	Barras	GERDA U	GERDA U	R\$ 124,86	R\$ 12.486,00	R\$ 154,40	R\$ 15.440,00	--	R\$ 29,54
Descrição: VERGALHÃO DE AÇO CA 50 5/8 (16 MM) - 12M										
3	100,00	Barras	GERDA U	GERDA U	R\$ 30,49	R\$ 3.049,00	R\$ 37,70	R\$ 3.770,00	--	R\$ 7,21
Descrição: VERGALHÃO DE AÇO CA 50 7/8 (22,00 MM) - 12M										
3	150,00	Unidades	GERDA U	GERDA U	R\$ 15,49	R\$ 2.323,50	R\$ 19,16	R\$ 2.874,00	--	R\$ 3,67
Descrição: AÇO CA-60, 5.0 MM VERGALHÃO										
Subtotal Lote R\$ 162.999,80										
4	40,00	Unidades	TIGRE	TIGRE	R\$ 9,07	R\$ 362,80	R\$ 15,29	R\$ 611,60	--	R\$ 6,22
Descrição: BANDEJA PARA PINTURA 23 CM PRETA										
4	70,00	Unidades	CONDO R	CONDO R	R\$ 8,58	R\$ 600,60	R\$ 14,35	R\$ 1.004,50	--	R\$ 5,77
Descrição: BROXA COM FIO SINTÉTICO, CABO E SUPORTE EM FIBRA DE POLIPROPILENO, 180 X 75 MM										
4	100,00	Unidades	ADERE	ADERE	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 13,39	R\$ 1.339,00	--	R\$ 5,39
Descrição: FITA CREPE 25MM X 50M										
4	100,00	Unidades	NORTO N	NORTO N	R\$ 9,46	R\$ 946,00	R\$ 15,83	R\$ 1.583,00	--	R\$ 6,37
Descrição: FITA CREPE LARGA 48MM X 50M										
4	200,00	Unidades	GLOBO	GLOBO	R\$ 2,47	R\$ 494,00	R\$ 4,13	R\$ 826,00	--	R\$ 1,66
Descrição: PIGMENTO PARA TINTA TUBO DE 50ML 1ª LINHA CORES DIVERSAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	350,00	Unidades	CONDO R	CONDO R	R\$ 2,59	R\$ 906,50	R\$ 4,34	R\$ 1.519,00	--	R\$ 1,75
Descrição: PINCEL 1 COM CERDAS DE NYLON										
4	10,00	Unidades	CONDO R	CONDO R	R\$ 3,62	R\$ 36,20	R\$ 6,05	R\$ 60,50	--	R\$ 2,43
Descrição: PINCEL PARA LETREIRO Nº 24										
4	300,00	Unidades	CONDO R	CONDO R	R\$ 3,04	R\$ 912,00	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00	--	R\$ 2,05
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE 2,5										
4	300,00	Unidades	CONDO R	CONDO R	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00	--	R\$ 2,98
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE 3,5										
4	300,00	Unidades	CONDO R	CONDO R	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00	--	R\$ 2,47
Descrição: PINCEL PARA PINTURA DE 4										
4	400,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 4,93	R\$ 1.972,00	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00	--	R\$ 3,32
Descrição: ROLO DE ESPUMA 15 CM										
4	300,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00	R\$ 6,34	R\$ 1.902,00	--	R\$ 2,55
Descrição: ROLO DE ESPUMA 5 CM										
4	300,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00	--	R\$ 2,94
Descrição: ROLO DE LÃ - 9 CM										
4	200,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 5,26	R\$ 1.052,00	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	--	R\$ 3,54
Descrição: ROLO P/ PINTURA ESPUMA 9 CM COMPLETO										
4	120,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 7,77	R\$ 932,40	R\$ 12,99	R\$ 1.558,80	--	R\$ 5,22
Descrição: ROLO P/ PINTURA LÃ DE CARNEIRO 15 CM COMPLETO										
4	300,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 10,72	R\$ 3.216,00	R\$ 17,94	R\$ 5.382,00	--	R\$ 7,22
Descrição: ROLO P/ PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23 CM COMPLETO										
4	160,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 13,75	R\$ 2.200,00	R\$ 23,00	R\$ 3.680,00	--	R\$ 9,25
Descrição: ROLO P/ PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23 CM SEM HASTE										
4	200,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 13,05	R\$ 2.610,00	R\$ 21,83	R\$ 4.366,00	--	R\$ 8,78
Descrição: ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA COM 23 CM, COM HASTE 100 POLIESTER										
4	40,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 5,88	R\$ 235,20	R\$ 9,83	R\$ 393,20	--	R\$ 3,95
Descrição: ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA COM 23 CM, SEM HASTE, 100 POLIÉSTER										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 66,10	R\$ 6.610,00	R\$ 110,60	R\$ 11.060,00	--	R\$ 44,50
Descrição: SELADOR ACRÍLICO 18L										
4	60,00	Galões	IGUINE	IGUINE	R\$ 79,91	R\$ 4.794,60	R\$ 133,70	R\$ 8.022,00	--	R\$ 53,79
Descrição: SELADORA PARA MADEIRA GALÃO 3,6L										
4	150,00	Unidades	ANJO	ANJO	R\$ 19,37	R\$ 2.905,50	R\$ 32,41	R\$ 4.861,50	--	R\$ 13,04
Descrição: SOLVENTE À BASE DE NITROCELULOSE, 900 ML										
4	100,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 11,63	R\$ 1.163,00	R\$ 19,46	R\$ 1.946,00	--	R\$ 7,83
Descrição: SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA TAMANHOS DIVERSOS										
4	400,00	Litros	ANJO	ANJO	R\$ 13,44	R\$ 5.376,00	R\$ 22,48	R\$ 8.992,00	--	R\$ 9,04
Descrição: THINNER 1L										
4	100,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 167,12	R\$ 16.712,00	R\$ 279,63	R\$ 27.963,00	--	R\$ 112,51
Descrição: TINTA ACRÍLICA FOSCA DIVERSAS CORES - LINHA STANDART										
4	100,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 172,57	R\$ 17.257,00	R\$ 288,75	R\$ 28.875,00	--	R\$ 116,18
Descrição: TINTA ACRÍLICA FOSCA NA COR BRANCA - LINHA STANDART										
4	100,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 263,58	R\$ 26.358,00	R\$ 439,84	R\$ 43.984,00	--	R\$ 176,26
Descrição: TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO DIVERSAS CORES - LINHA PREMIUM										
4	100,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 257,49	R\$ 25.749,00	R\$ 430,83	R\$ 43.083,00	--	R\$ 173,34
Descrição: TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO NA COR BRANCA - LINHA PREMIUM										
4	100,00	Galões	IGUINE	IGUINE	R\$ 55,38	R\$ 5.538,00	R\$ 92,68	R\$ 9.268,00	--	R\$ 37,30
Descrição: TINTA ANTICORROSIVA (ZARCÃO) GALÃO 3,6L										
4	40,00	Galões	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 197,22	R\$ 7.888,80	R\$ 329,97	R\$ 13.198,80	--	R\$ 132,75
Descrição: TINTA BETUMINOSA PARA CONCRETO E ALVENARIA NA COR PRETA										
4	60,00	Galões	IGUINE	IGUINE	R\$ 180,48	R\$ 10.828,80	R\$ 301,97	R\$ 18.118,20	--	R\$ 121,49
Descrição: TINTA EMBORRACHADA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DIVERSAS CORES, 18 LITROS										
4	100,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 159,91	R\$ 15.991,00	R\$ 267,56	R\$ 26.756,00	--	R\$ 107,65
Descrição: TINTA EPÓXI ALTA RESISTÊNCIA 3,6L										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	Galões	IGUINE	IGUINE	R\$ 131,65	R\$ 13.165,00	R\$ 220,25	R\$ 22.025,00	--	R\$ 88,60
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO 3,6L (1ª QUALIDADE)										
4	100,00	Galões	IGUINE	IGUINE	R\$ 92,51	R\$ 9.251,00	R\$ 154,79	R\$ 15.479,00	--	R\$ 62,28
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE À BASE DÁGUA, CORES VARIADAS 3,6L CONFORME NOTAÇÃO DE MUNSELL - LINHA PREMIUM										
4	100,00	Galões	IGUINE	IGUINE	R\$ 92,51	R\$ 9.251,00	R\$ 154,79	R\$ 15.479,00	--	R\$ 62,28
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR VARIADA GALÃO 3,6L										
4	100,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 24,43	R\$ 2.443,00	R\$ 40,87	R\$ 4.087,00	--	R\$ 16,44
Descrição: TINTA LATEX 3,6L DIVERSAS CORES (1ª QUALIDADE)										
4	60,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 123,90	R\$ 7.434,00	R\$ 207,29	R\$ 12.437,40	--	R\$ 83,39
Descrição: TINTA LATEX DIVERSAS AMARELA PARA PISO 18L										
4	60,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 127,94	R\$ 7.676,40	R\$ 214,05	R\$ 12.843,00	--	R\$ 86,11
Descrição: TINTA LATEX DIVERSAS AZUL PARA PISO 18L										
4	100,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 131,55	R\$ 13.155,00	R\$ 220,09	R\$ 22.009,00	--	R\$ 88,54
Descrição: TINTA LATEX DIVERSAS BRANCA PARA PISO 18L										
4	60,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 111,18	R\$ 6.670,80	R\$ 186,02	R\$ 11.161,20	--	R\$ 74,84
Descrição: TINTA LATEX DIVERSAS CONCRETO PARA PISO 18L										
4	40,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 175,73	R\$ 7.029,20	R\$ 294,02	R\$ 11.760,80	--	R\$ 118,29
Descrição: TINTA LATEX DIVERSAS VERDE PARA PISO 18L										
4	40,00	Galões	CORAL	CORAL	R\$ 175,73	R\$ 7.029,20	R\$ 294,02	R\$ 11.760,80	--	R\$ 118,29
Descrição: TINTA LATEX DIVERSAS VERMELHO PARA PISO 18L										
4	200,00	Unidades	HIDRAC OR	HIDRAC OR	R\$ 4,75	R\$ 950,00	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	--	R\$ 3,19
Descrição: TINTA PÓ SOLÚVEL PACOTE 2KG										
4	124,00	Unidades	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 10,31	R\$ 1.278,44	R\$ 17,25	R\$ 2.139,00	--	R\$ 6,94
Descrição: TINTA SPRAY CORES VARIADAS 350 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	60,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 3,77	R\$ 226,20	R\$ 6,30	R\$ 378,00	--	R\$ 2,53
Descrição: TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, DE 1 POL.										
4	60,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 3,11	R\$ 186,60	R\$ 5,21	R\$ 312,60	--	R\$ 2,10
Descrição: TRINCHA COM CERDAS DE NYLON, DE 1,5 POL.										
4	60,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 4,36	R\$ 261,60	R\$ 7,30	R\$ 438,00	--	R\$ 2,94
Descrição: TRINCHA COM CERDAS EM NYLON, DE 2 POL.										
4	96,00	Galões	IGUINE	IGUINE	R\$ 61,18	R\$ 5.873,28	R\$ 102,38	R\$ 9.828,48	--	R\$ 41,20
Descrição: VERNIZ IMBUÍ GALÃO 3,6L										
4	96,00	Galões	IGUINE	IGUINE	R\$ 81,28	R\$ 7.802,88	R\$ 136,00	R\$ 13.056,00	--	R\$ 54,72
Descrição: VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE 3,6L										
Subtotal Lote R\$ 268.999,99										
6	10,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 120,28	R\$ 1.202,80	R\$ 189,78	R\$ 1.897,80	--	R\$ 69,50
Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL, COM ABERTURA MÁXIMA DOS ALICATES DE 55MM E COM DISPLAY DIGITAL, COR DO CORPO: PRETO										
6	100,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 12,22	R\$ 1.222,00	R\$ 19,28	R\$ 1.928,00	--	R\$ 7,06
Descrição: BARRAMENTE PENTE 12 POLOS MONOFÁSICO 63A										
6	100,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00	R\$ 28,56	R\$ 2.856,00	--	R\$ 10,46
Descrição: BARRAMENTE PENTE 12 POLOS TRIFÁSICO 63A										
6	100,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00	R\$ 24,13	R\$ 2.413,00	--	R\$ 8,84
Descrição: BARRAMENTO PENTE 12 POLOS BIFÁSICO 63A										
6	3.000,00	Unidades	ILUMI	ILUMI	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00	R\$ 2,88	R\$ 8.640,00	--	R\$ 1,05
Descrição: BOCAL COM RABICHO										
6	200,00	Unidades	ILUMI	ILUMI	R\$ 2,13	R\$ 426,00	R\$ 3,36	R\$ 672,00	--	R\$ 1,23
Descrição: BOCAL LOUÇA E-27										
6	15,00	Unidades	ILUMI	ILUMI	R\$ 20,55	R\$ 308,25	R\$ 32,43	R\$ 486,45	--	R\$ 11,88
Descrição: BÓIA DE NÍVEL ELÉTRICA PARA BOMBA DE ÁGUA 15A										
6	15,00	Unidades	ILUMI	ILUMI	R\$ 25,42	R\$ 381,30	R\$ 40,11	R\$ 601,65	--	R\$ 14,69
Descrição: BÓIA DE NÍVEL ELÉTRICA PARA BOMBA DE ÁGUA 25A										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	15,00	Unidades	AMANC O	AMANC O	R\$ 754,22	R\$ 11.313,30	R\$ 1.190,00	R\$ 17.850,00	--	R\$ 435,78
Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA 127/220V 2CV										
6	30,00	Unidades	AMANC O	AMANC O	R\$ 189,51	R\$ 5.685,30	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00	--	R\$ 109,49
Descrição: BOMDA ÁGUA SUBMERSA (SAPO) 900 127V										
6	30,00	Unidades	AMANC O	AMANC O	R\$ 223,78	R\$ 6.713,40	R\$ 353,08	R\$ 10.592,40	--	R\$ 129,30
Descrição: BOMDA ÁGUA SUBMERSA (SAPO) 900 220V										
6	15,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 67,78	R\$ 1.016,70	R\$ 106,94	R\$ 1.604,10	--	R\$ 39,16
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 1,5 MM² - ROLO CONTENDO 100 M										
6	8,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 167,89	R\$ 1.343,12	R\$ 264,89	R\$ 2.119,12	--	R\$ 97,00
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 1,5 MM² - ROLO CONTENDO 100 M										
6	10,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 235,39	R\$ 2.353,90	R\$ 371,40	R\$ 3.714,00	--	R\$ 136,01
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 2,5 MM² - ROLO CONTENDO 100 M										
6	8,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 592,93	R\$ 4.743,44	R\$ 935,52	R\$ 7.484,16	--	R\$ 342,59
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 4,0 MM² - ROLO CONTENDO 100 M										
6	10,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 901,36	R\$ 9.013,60	R\$ 1.422,15	R\$ 14.221,50	--	R\$ 520,79
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 6 MM² - ROLO CONTENDO 100 M										
6	15,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 129,93	R\$ 1.948,95	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	--	R\$ 75,07
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM²										
6	10,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 309,95	R\$ 3.099,50	R\$ 489,03	R\$ 4.890,30	--	R\$ 179,08
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 1,5 MM² - ROLO CONTENDO 100 M										
6	8,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 771,04	R\$ 6.168,32	R\$ 1.216,53	R\$ 9.732,24	--	R\$ 445,49
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 2,5 MM² - ROLO CONTENDO 100 M										
6	8,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 1.023,57	R\$ 8.188,56	R\$ 1.614,97	R\$ 12.919,76	--	R\$ 591,40
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 4 MM² - ROLO CONTENDO 100 M										
6	8,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 1.299,12	R\$ 10.392,96	R\$ 2.051,37	R\$ 16.410,96	--	R\$ 752,25
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 6 MM²										
6	10,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 149,36	R\$ 1.493,60	R\$ 235,66	R\$ 2.356,60	--	R\$ 86,30
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CABO COBRE FLEXÍVEL PP 2 X 1,0 MM²										
6	5,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 800,41	R\$ 4.002,05	R\$ 1.262,91	R\$ 6.314,55	--	R\$ 462,50
Descrição: CABO COBRE SÓLIDO 10 MM² - ROLO CONTENDO 100 M										
6	6,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 1.137,49	R\$ 6.824,94	R\$ 1.794,72	R\$ 10.768,32	--	R\$ 657,23
Descrição: CABO COBRE SÓLIDO 16 MM² - ROLO CONTENDO 100 M										
6	15,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 572,86	R\$ 8.592,90	R\$ 903,85	R\$ 13.557,75	--	R\$ 330,99
Descrição: CABO COBRE SÓLIDO 6 MM² - ROLO CONTENDO 100 M										
6	4.000,00	Metros	SIL	SIL	R\$ 5,77	R\$ 23.080,00	R\$ 9,10	R\$ 36.400,00	--	R\$ 3,33
Descrição: CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO QUADRUPLE 4X16MM										
6	1.000,00	Metros	SIL	SIL	R\$ 9,36	R\$ 9.360,00	R\$ 14,77	R\$ 14.770,00	--	R\$ 5,41
Descrição: CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO QUADRUPLE 4X25MM										
6	15,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 648,35	R\$ 9.725,25	R\$ 1.022,96	R\$ 15.344,40	--	R\$ 374,61
Descrição: CABO FLEXÍVEL 10 MM² 1KV										
6	10,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 873,03	R\$ 8.730,30	R\$ 1.377,46	R\$ 13.774,60	--	R\$ 504,43
Descrição: CABO FLEXÍVEL 16 MM² 1KV										
6	20,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 160,29	R\$ 3.205,80	R\$ 252,91	R\$ 5.058,20	--	R\$ 92,62
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4 MM²										
6	20,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 252,34	R\$ 5.046,80	R\$ 398,14	R\$ 7.962,80	--	R\$ 145,80
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6 MM²										
6	20,00	Peças	SIL	SIL	R\$ 149,19	R\$ 2.983,80	R\$ 235,39	R\$ 4.707,80	--	R\$ 86,20
Descrição: CABO FLEXÍVEL TORCIDO 2 X 2,5MM²										
6	30,00	Unidades	ILUMI	ILUMI	R\$ 6,71	R\$ 201,30	R\$ 10,59	R\$ 317,70	--	R\$ 3,88
Descrição: CAIXA 4/2 P/CANALETA										
6	30,00	Unidades	TAF	TAF	R\$ 243,92	R\$ 7.317,60	R\$ 384,86	R\$ 11.545,80	--	R\$ 140,94
Descrição: CAIXA BIFÁSICA PADRÃO COMPLETA										
6	30,00	Unidades	TAF	TAF	R\$ 60,84	R\$ 1.825,20	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00	--	R\$ 35,16
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PVC 12 DISJ.										
6	30,00	Unidades	TAF	TAF	R\$ 77,64	R\$ 2.329,20	R\$ 122,50	R\$ 3.675,00	--	R\$ 44,86
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PVC 16 DISJ.										
6	30,00	Unidades	TIGRE	TIGRE	R\$ 293,54	R\$ 8.806,20	R\$ 463,14	R\$ 13.894,20	--	R\$ 169,60
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 32 DISJUNTORES COM BARRAMENTO										
6	500,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 1,03	R\$ 515,00	--	R\$ 0,38
Descrição: CAIXA DE LUZ PLÁSTICA 4X2										
6	200,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	--	R\$ 2,20
Descrição: CAIXA DE LUZ PLÁSTICA 4X4										
6	50,00	Unidades	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,28	R\$ 164,00	R\$ 5,17	R\$ 258,50	--	R\$ 1,89
Descrição: CAIXA DE PVC OCTOGONAL COM FUNDO MÓVEL										
6	20,00	Unidades	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,91	R\$ 298,20	R\$ 23,52	R\$ 470,40	--	R\$ 8,61
Descrição: CAIXA PARA PASSAGEM 10 X 10										
6	20,00	Unidades	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 27,76	R\$ 555,20	R\$ 43,80	R\$ 876,00	--	R\$ 16,04
Descrição: CAIXA PARA PASSAGEM 20 X 20										
6	200,00	Unidades	ILUMI	ILUMI	R\$ 10,26	R\$ 2.052,00	R\$ 16,19	R\$ 3.238,00	--	R\$ 5,93
Descrição: CANALETA 2CM COM ADESICO DE FIXAÇÃO										
6	200,00	Unidades	ILUMI	ILUMI	R\$ 21,24	R\$ 4.248,00	R\$ 33,51	R\$ 6.702,00	--	R\$ 12,27
Descrição: CANALETA SISTEMA 40X16X2,00M										
6	50,00	Unidades	ILUMI	ILUMI	R\$ 25,04	R\$ 1.252,00	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00	--	R\$ 14,46
Descrição: CANALETA SISTEMA 50X20X2,00M										
6	25,00	Unidades	W&G	W&G	R\$ 109,61	R\$ 2.740,25	R\$ 172,94	R\$ 4.323,50	--	R\$ 63,33
Descrição: CHAVE CONTATORA TRIPOLAR 60A 220V										
6	10,00	Unidades	W&G	W&G	R\$ 205,99	R\$ 2.059,90	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00	--	R\$ 119,01
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV 440V										
6	3,00	Unidades	W&G	W&G	R\$ 147,61	R\$ 442,83	R\$ 232,90	R\$ 698,70	--	R\$ 85,29
Descrição: CHAVE MAGNÉTICA TRIFÁSICA 5CV 380V										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	500,00	Unidades	INTELLI	INTELLI	R\$ 9,07	R\$ 4.535,00	R\$ 14,31	R\$ 7.155,00	--	R\$ 5,24
Descrição: CONECTOR CUNHA TIPO 3										
6	1.000,00	Unidades	INTELLI	INTELLI	R\$ 7,27	R\$ 7.270,00	R\$ 11,47	R\$ 11.470,00	--	R\$ 4,20
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO DE PERFURAÇÃO CDP/70										
6	500,00	Unidades	INTELLI	INTELLI	R\$ 8,89	R\$ 4.445,00	R\$ 14,03	R\$ 7.015,00	--	R\$ 5,14
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO DE PERFURAÇÃO CDP/95										
6	100,00	Unidades	INTELLI	INTELLI	R\$ 22,34	R\$ 2.234,00	R\$ 35,25	R\$ 3.525,00	--	R\$ 12,91
Descrição: CONJUNTO ARMAÇÃO E ISOLADOR E VERTICAL PORCELANA POSTE										
6	100,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00	R\$ 20,11	R\$ 2.011,00	--	R\$ 7,36
Descrição: CURVA ELETRODUTO 1 1/2 180 GRAUS										
6	150,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 6,60	R\$ 990,00	R\$ 10,42	R\$ 1.563,00	--	R\$ 3,82
Descrição: CURVA ELETRODUTO 1 1/2 90 GRAUS										
6	30,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 8,04	R\$ 241,20	R\$ 12,69	R\$ 380,70	--	R\$ 4,65
Descrição: CURVA ELETRODUTO 1 1/4 180 GRAUS										
6	50,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 5,62	R\$ 281,00	R\$ 8,87	R\$ 443,50	--	R\$ 3,25
Descrição: CURVA ELETRODUTO 1 1/4 90 GRAUS										
6	50,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 4,92	R\$ 246,00	R\$ 7,77	R\$ 388,50	--	R\$ 2,85
Descrição: CURVA ELETRODUTO 1 180 GRAUS										
6	200,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00	--	R\$ 2,78
Descrição: CURVA ELETRODUTO 1 90 GRAUS										
6	50,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00	R\$ 41,97	R\$ 2.098,50	--	R\$ 15,37
Descrição: CURVA ELETRODUTO 3 90 GRAUS										
6	200,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 3,54	R\$ 708,00	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	--	R\$ 2,04
Descrição: CURVA ELETRODUTO 3/4 90 GRAUS										
6	35,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 56,10	R\$ 1.963,50	R\$ 88,51	R\$ 3.097,85	--	R\$ 32,41
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 100A										
6	30,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 21,02	R\$ 630,60	R\$ 33,17	R\$ 995,10	--	R\$ 12,15
Descrição: DISJUNTOR DIN BIPOLAR 10A										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	50,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 24,49	R\$ 1.224,50	R\$ 38,64	R\$ 1.932,00	--	R\$ 14,15
Descrição: DISJUNTOR DIM BIPOLAR 16A										
6	25,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 26,56	R\$ 664,00	R\$ 41,90	R\$ 1.047,50	--	R\$ 15,34
Descrição: DISJUNTOR DIM BIPOLAR 20A										
6	25,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 30,12	R\$ 753,00	R\$ 47,53	R\$ 1.188,25	--	R\$ 17,41
Descrição: DISJUNTOR DIM BIPOLAR 25A -										
6	100,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 32,28	R\$ 3.228,00	R\$ 50,93	R\$ 5.093,00	--	R\$ 18,65
Descrição: DISJUNTOR DIM BIPOLAR 32A										
6	25,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 32,10	R\$ 802,50	R\$ 50,65	R\$ 1.266,25	--	R\$ 18,55
Descrição: DISJUNTOR DIM BIPOLAR 40A										
6	30,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 31,57	R\$ 947,10	R\$ 49,81	R\$ 1.494,30	--	R\$ 18,24
Descrição: DISJUNTOR DIM BIPOLAR 50A										
6	100,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 38,02	R\$ 3.802,00	R\$ 59,98	R\$ 5.998,00	--	R\$ 21,96
Descrição: DISJUNTOR DIM BIPOLAR 63A										
6	40,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 97,59	R\$ 3.903,60	R\$ 153,98	R\$ 6.159,20	--	R\$ 56,39
Descrição: DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 100A										
6	15,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 225,23	R\$ 3.378,45	R\$ 355,36	R\$ 5.330,40	--	R\$ 130,13
Descrição: DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 150A										
6	5,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 293,91	R\$ 1.469,55	R\$ 463,73	R\$ 2.318,65	--	R\$ 169,82
Descrição: DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 200A										
6	15,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 49,48	R\$ 742,20	R\$ 78,07	R\$ 1.171,05	--	R\$ 28,59
Descrição: DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 40A										
6	20,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 49,95	R\$ 999,00	R\$ 78,81	R\$ 1.576,20	--	R\$ 28,86
Descrição: DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 50A										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	20,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 52,36	R\$ 1.047,20	R\$ 82,62	R\$ 1.652,40	--	R\$ 30,26
Descrição: DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 63A										
6	50,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 60,79	R\$ 3.039,50	R\$ 95,91	R\$ 4.795,50	--	R\$ 35,12
Descrição: DISJUNTOR DIM TRIPOLAR 70A										
6	30,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 8,44	R\$ 253,20	R\$ 13,31	R\$ 399,30	--	R\$ 4,87
Descrição: DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 10A										
6	40,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 10,46	R\$ 418,40	R\$ 16,51	R\$ 660,40	--	R\$ 6,05
Descrição: DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 16A										
6	200,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 10,57	R\$ 2.114,00	R\$ 16,68	R\$ 3.336,00	--	R\$ 6,11
Descrição: DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 20A										
6	200,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00	R\$ 20,67	R\$ 4.134,00	--	R\$ 7,57
Descrição: DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 32A										
6	250,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 12,42	R\$ 3.105,00	R\$ 19,59	R\$ 4.897,50	--	R\$ 7,17
Descrição: DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 40A										
6	20,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 16,54	R\$ 330,80	R\$ 26,10	R\$ 522,00	--	R\$ 9,56
Descrição: DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 50A										
6	50,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 19,88	R\$ 994,00	R\$ 31,36	R\$ 1.568,00	--	R\$ 11,48
Descrição: DISJUNTOR DIM UNIPOLAR 63A										
6	50,00	Unidades	SOPRA NO	SOPRA NO	R\$ 126,34	R\$ 6.317,00	R\$ 199,34	R\$ 9.967,00	--	R\$ 73,00
Descrição: DISJUNTOR TETRAPOLAR DR63A / 30MA										
6	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 90,84	R\$ 4.542,00	R\$ 143,33	R\$ 7.166,50	--	R\$ 52,49
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO RÍGIDO ANTI CHAMA 1 ROLO 50M										
6	50,00	Unidades	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 60,24	R\$ 3.012,00	R\$ 95,04	R\$ 4.752,00	--	R\$ 34,80
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO RÍGIDO ANTI CHAMA 1/2 ROLO 50M										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	50,00	Peças	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 35,30	R\$ 1.765,00	R\$ 55,69	R\$ 2.784,50	--	R\$ 20,39
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO RÍGIDO ANTI CHAMA 3/4 ROLO 50M -										
6	50,00	Peças	FORTL EV	FORTLE V	R\$ 33,46	R\$ 1.673,00	R\$ 52,80	R\$ 2.640,00	--	R\$ 19,34
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO RÍGIDO ANTI CHAMA 5/8 ROLO 50M										
6	8,00	Unidades	BOTAF OGO	BOTAF OGO	R\$ 489,61	R\$ 3.916,88	R\$ 772,50	R\$ 6.180,00	--	R\$ 282,89
Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 2 X 12 DEGRAUS										
6	10,00	Unidades	BOTAF OGO	BOTAF OGO	R\$ 756,00	R\$ 7.560,00	R\$ 1.192,80	R\$ 11.928,00	--	R\$ 436,80
Descrição: ESCADA EXTENSÍVEL 23 DEGRAUS 7,2M										
6	300,00	Unidades	FOXLU X	FOXLUX	R\$ 19,31	R\$ 5.793,00	R\$ 30,47	R\$ 9.141,00	--	R\$ 11,16
Descrição: FITA ALTA FUSÃO 10M										
6	500,00	Unidades	FOXLU X	FOXLUX	R\$ 6,59	R\$ 3.295,00	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00	--	R\$ 3,81
Descrição: FITA ISOLANTE DE ROLO 20M										
6	100,00	Pacotes	OUROP RETO	OUROP RETO	R\$ 9,69	R\$ 969,00	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00	--	R\$ 5,60
Descrição: GRAMPOS PARA FIOS 5MM										
6	100,00	Unidades	INTELLI	INTELLI	R\$ 42,76	R\$ 4.276,00	R\$ 67,46	R\$ 6.746,00	--	R\$ 24,70
Descrição: HASTE TERRA COM CONECTOR 5/8 - 2,40M										
6	100,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 8,16	R\$ 816,00	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00	--	R\$ 4,71
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA 1 TOMADA BRANCO (COMPLETO) 10 A										
6	300,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 5,59	R\$ 1.677,00	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00	--	R\$ 3,23
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA 10A (BRANCO COMPLETO)										
6	100,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00	R\$ 27,34	R\$ 2.734,00	--	R\$ 10,01
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS 1 TOMADA (BRANCO COMPLETO)										
6	200,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 9,86	R\$ 1.972,00	R\$ 15,56	R\$ 3.112,00	--	R\$ 5,70
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS 10A (BRANCO COMPLETO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 15,36	R\$ 3.072,00	R\$ 24,23	R\$ 4.846,00	--	R\$ 8,87
Descrição: INTERRUPTOR DE EMBUTIR 3 TECLAS 10A (BRANCO COMPLETO)										
6	150,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,78	R\$ 2.367,00	--	R\$ 5,78
Descrição: INTERRUPTOR EXTERNO SIMPLES SOBREPOR										
6	100,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 3,94	R\$ 394,00	R\$ 6,22	R\$ 622,00	--	R\$ 2,28
Descrição: LÂMPADA DE LED 15W										
6	150,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 22,44	R\$ 3.366,00	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00	--	R\$ 12,96
Descrição: LÂMPADA DE LED 23W										
6	150,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 17,06	R\$ 2.559,00	R\$ 26,92	R\$ 4.038,00	--	R\$ 9,86
Descrição: LÂMPADA DE LED 30W										
6	400,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 32,89	R\$ 13.156,00	R\$ 51,90	R\$ 20.760,00	--	R\$ 19,01
Descrição: LÂMPADA DE LED 50W										
6	1.500,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 21,87	R\$ 32.805,00	R\$ 34,50	R\$ 51.750,00	--	R\$ 12,63
Descrição: LÂMPADA DE LED 60W										
6	200,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 45,23	R\$ 9.046,00	R\$ 71,36	R\$ 14.272,00	--	R\$ 26,13
Descrição: LÂMPADA DE LED 85W										
6	3.000,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 2,56	R\$ 7.680,00	R\$ 4,04	R\$ 12.120,00	--	R\$ 1,48
Descrição: LÂMPADA DE LED 9W										
6	150,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 10,53	R\$ 1.579,50	R\$ 16,62	R\$ 2.493,00	--	R\$ 6,09
Descrição: LÂMPADA TUBULAR LED T8 18W/20W, DURABILIDADE MÍNIMA DE 6.000 HORAS										
6	200,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 7,91	R\$ 1.582,00	R\$ 12,48	R\$ 2.496,00	--	R\$ 4,57
Descrição: LÂMPADA TUBULAR LED T8 9W/10W, DURABILIDADE MÍNIMA DE 6.000 HORAS										
6	5,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 40,84	R\$ 204,20	R\$ 64,43	R\$ 322,15	--	R\$ 23,59
Descrição: LANTERNA DE LED COM SOS RECARREGÁVEL COM CABO USB - BRILHO FORTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	150,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 17,32	R\$ 2.598,00	R\$ 27,33	R\$ 4.099,50	--	R\$ 10,01
Descrição: LUMINARIA DE EMBUTIR LED 18W QUADRADA										
6	150,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 27,31	R\$ 4.096,50	R\$ 43,09	R\$ 6.463,50	--	R\$ 15,78
Descrição: LUMINARIA DE EMBUTIR LED 24W QUADRADA										
6	150,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 19,08	R\$ 2.862,00	R\$ 30,10	R\$ 4.515,00	--	R\$ 11,02
Descrição: LUMINÁRIA DE SOBREPOR LED 18W 6500K QUADRADA										
6	150,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 24,74	R\$ 3.711,00	R\$ 39,03	R\$ 5.854,50	--	R\$ 14,29
Descrição: LUMINÁRIA DE SOBREPOR LED 24W 6500K QUADRADA										
6	150,00	Unidades	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 155,71	R\$ 23.356,50	R\$ 245,67	R\$ 36.850,50	--	R\$ 89,96
Descrição: LUMINÁRIA EM ALUMÍNIO ARANDELA C/ GLOBO 30 CM VIDRO TRANSPARENTE										
6	200,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,64	R\$ 1.728,00	R\$ 13,63	R\$ 2.726,00	--	R\$ 4,99
Descrição: PINO 3 SAÍDAS 10A TÊ										
6	100,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 5,17	R\$ 517,00	R\$ 8,16	R\$ 816,00	--	R\$ 2,99
Descrição: PINO FÊMEA 20A 2PT										
6	100,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,86	R\$ 986,00	R\$ 15,56	R\$ 1.556,00	--	R\$ 5,70
Descrição: PINO MACHO 20A 2PT										
6	500,00	Unidades	ILUMI	ILUMI	R\$ 5,61	R\$ 2.805,00	R\$ 8,85	R\$ 4.425,00	--	R\$ 3,24
Descrição: PLAFON DECORATIVO BRANCO DE PVC E27										
6	50,00	Unidades	ILUMI	ILUMI	R\$ 41,79	R\$ 2.089,50	R\$ 65,94	R\$ 3.297,00	--	R\$ 24,15
Descrição: PROTETOR CONTRA SURTOS DPS 275V 30KA										
6	20,00	Unidades	TIGRE	TIGRE	R\$ 210,73	R\$ 4.214,60	R\$ 332,48	R\$ 6.649,60	--	R\$ 121,75
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 28 DISJUNTORES COM BARRAMENTO										
6	20,00	Unidades	TIGRE	TIGRE	R\$ 246,24	R\$ 4.924,80	R\$ 388,51	R\$ 7.770,20	--	R\$ 142,27
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR COM BARRAMENTO P/ 28 DISJUNTORES										
6	200,00	Unidades	ILUMI	ILUMI	R\$ 0,69	R\$ 138,00	R\$ 1,09	R\$ 218,00	--	R\$ 0,40
Descrição: SOQUETE PARA LED TUBULAR T8										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 2,17	R\$ 434,00	R\$ 3,42	R\$ 684,00	--	R\$ 1,25
Descrição: TAMPA CEGA 4X2										
6	300,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00	R\$ 7,78	R\$ 2.334,00	--	R\$ 2,85
Descrição: TAMPA CEGA 4X4										
6	50,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 40,45	R\$ 2.022,50	R\$ 63,82	R\$ 3.191,00	--	R\$ 23,37
Descrição: TOMADA DE AR CONDICIONADO COMPLETA COM DISJUNTOR BIPOLAR 32A										
6	200,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00	R\$ 10,65	R\$ 2.130,00	--	R\$ 3,90
Descrição: TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR (BRANCO COMPLETA) 10A										
6	200,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 6,97	R\$ 1.394,00	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00	--	R\$ 4,02
Descrição: TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR (BRANCO COMPLETA) 20A										
6	5.000,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 7,36	R\$ 36.800,00	R\$ 11,62	R\$ 58.100,00	--	R\$ 4,26
Descrição: TOMADA SIMPLES EXTERNA 10A										
6	5.000,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 7,25	R\$ 36.250,00	R\$ 11,44	R\$ 57.200,00	--	R\$ 4,19
Descrição: TOMADA SIMPLES EXTERNA 20A										
6	200,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 33,72	R\$ 6.744,00	R\$ 53,21	R\$ 10.642,00	--	R\$ 19,49
Descrição: TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1 1/2										
6	20,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 23,97	R\$ 479,40	R\$ 37,82	R\$ 756,40	--	R\$ 13,85
Descrição: TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1 1/4 = 3M ANTICHAMA										
6	100,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 30,70	R\$ 3.070,00	R\$ 48,44	R\$ 4.844,00	--	R\$ 17,74
Descrição: TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 1 = 3M ANTICHAMA										
6	10,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 35,56	R\$ 355,60	R\$ 56,10	R\$ 561,00	--	R\$ 20,54
Descrição: TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 2										
6	25,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 36,68	R\$ 917,00	R\$ 57,87	R\$ 1.446,75	--	R\$ 21,19
Descrição: TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 3										
6	100,00	Unidades	KRONA	KRONA	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	R\$ 26,81	R\$ 2.681,00	--	R\$ 9,82
Descrição: TUBO ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCAVEL 3/4										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 539.000,00										
7	4,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 89,67	R\$ 358,68	R\$ 93,83	R\$ 375,32	--	R\$ 4,16
Descrição: ALAVANCA REDONDA PONTA E PÁ 1 X 1,80M EM AÇO FORJADO										
7	4,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 239,91	R\$ 959,64	R\$ 251,03	R\$ 1.004,12	--	R\$ 11,12
Descrição: ALAVANCA SEXTAVADA PONTA E PÁ 1 X 1,80M EM AÇO FORJADO										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 86,08	R\$ 860,80	R\$ 90,07	R\$ 900,70	--	R\$ 3,99
Descrição: ALÇA DE IÇAMENTO										
7	8,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 29,87	R\$ 238,96	R\$ 31,25	R\$ 250,00	--	R\$ 1,38
Descrição: ALICATE DE BICO MEIA CANA 6 POLEGADAS										
7	8,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 27,52	R\$ 220,16	R\$ 28,80	R\$ 230,40	--	R\$ 1,28
Descrição: ALICATE DE CORTE										
7	8,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 43,09	R\$ 344,72	R\$ 45,09	R\$ 360,72	--	R\$ 2,00
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 POLEGADAS										
7	8,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 27,24	R\$ 217,92	R\$ 28,50	R\$ 228,00	--	R\$ 1,26
Descrição: ALICATE DE PONTA										
7	8,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 31,35	R\$ 250,80	R\$ 32,80	R\$ 262,40	--	R\$ 1,45
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO, EM AÇO CARBONO, TAMANHO 10 POLEGADAS										
7	6,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 46,83	R\$ 280,98	R\$ 49,00	R\$ 294,00	--	R\$ 2,17
Descrição: ALICATE PROFISSIONAL PARA ELETRICISTA										
7	24,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 40,82	R\$ 979,68	R\$ 42,71	R\$ 1.025,04	--	R\$ 1,89
Descrição: ANCINHO CURVO DE 14 DENTES COM CABO										
7	24,00	Unidades	STARR ET	STARRE T	R\$ 23,89	R\$ 573,36	R\$ 25,00	R\$ 600,00	--	R\$ 1,11
Descrição: ARCO DE SERRA REGULÁVEL, PARA LÂMINA DE SERRA DE 10 E 12 POLEGADAS										
7	24,00	Unidades	IRWIN	IRWIN	R\$ 5,22	R\$ 125,28	R\$ 5,46	R\$ 131,04	--	R\$ 0,24
Descrição: BROCA PARA CONCERTO DE 4 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	24,00	Unidades	IRWIN	IRWIN	R\$ 17,85	R\$ 428,40	R\$ 18,68	R\$ 448,32	--	R\$ 0,83
Descrição: BROCA PARA CONCRETO DE 12 MM										
7	24,00	Unidades	IRWIN	IRWIN	R\$ 6,30	R\$ 151,20	R\$ 6,59	R\$ 158,16	--	R\$ 0,29
Descrição: BROCA PARA CONCRETO DE 6 MM										
7	24,00	Unidades	IRWIN	IRWIN	R\$ 18,73	R\$ 449,52	R\$ 19,60	R\$ 470,40	--	R\$ 0,87
Descrição: BROCA PARA CONCRETO DE 8 MM										
7	24,00	Unidades	IRWIN	IRWIN	R\$ 25,49	R\$ 611,76	R\$ 26,67	R\$ 640,08	--	R\$ 1,18
Descrição: BROCA PARA MADEIRA DIÂMETRO 3 A 12 MM, COMPRIMENTO 160 MM										
7	30,00	Unidades	MAFOR T	MAFOR T	R\$ 17,53	R\$ 525,90	R\$ 18,34	R\$ 550,20	--	R\$ 0,81
Descrição: CABO PARA CAVADEIRA TAM 1,50M										
7	30,00	Unidades	MAFOR T	MAFOR T	R\$ 20,77	R\$ 623,10	R\$ 21,73	R\$ 651,90	--	R\$ 0,96
Descrição: CABO PARA CAVADOR RETO TAM 1,50M										
7	60,00	Unidades	MAFOR T	MAFOR T	R\$ 16,07	R\$ 964,20	R\$ 16,81	R\$ 1.008,60	--	R\$ 0,74
Descrição: CABO PARA ENXADA 1,50M										
7	30,00	Unidades	MAFOR T	MAFOR T	R\$ 26,83	R\$ 804,90	R\$ 28,07	R\$ 842,10	--	R\$ 1,24
Descrição: CABO PARA ENXADÃO 1,50M										
7	100,00	Unidades	MAFOR T	MAFOR T	R\$ 23,96	R\$ 2.396,00	R\$ 25,07	R\$ 2.507,00	--	R\$ 1,11
Descrição: CABO PARA PÁ 1,50M										
7	40,00	Unidades	MAFOR T	MAFOR T	R\$ 19,07	R\$ 762,80	R\$ 19,95	R\$ 798,00	--	R\$ 0,88
Descrição: CABO PARA PICARETA 1,50M										
7	20,00	Unidades	MAFOR T	MAFOR T	R\$ 57,33	R\$ 1.146,60	R\$ 59,99	R\$ 1.199,80	--	R\$ 2,66
Descrição: CABO PARA PODÃO DE MADEIRA, 3 METROS										
7	10,00	Unidades	WORKE R	WORKE R	R\$ 1.658,62	R\$ 16.586,20	R\$ 1.735,50	R\$ 17.355,00	--	R\$ 76,88
Descrição: CAIXA SANFONADA PARA FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS E 65 PEÇAS										
7	100,00	Unidades	LEVORI	LEVORI	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	R\$ 21,55	R\$ 2.155,00	--	R\$ 0,95
Descrição: CÂMARA DE AR P/ PNEU DE CARRO DE MÃO 3.58-8										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	30,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 358,65	R\$ 10.759,50	R\$ 375,27	R\$ 11.258,10	--	R\$ 16,62
Descrição: CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE METÁLICO REFORÇADO 65L										
7	80,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 203,06	R\$ 16.244,80	R\$ 212,47	R\$ 16.997,60	--	R\$ 9,41
Descrição: CARRO DE MÃO COMPLETO										
7	20,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 69,43	R\$ 1.388,60	R\$ 72,65	R\$ 1.453,00	--	R\$ 3,22
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 1,50M										
7	20,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 58,36	R\$ 1.167,20	R\$ 61,07	R\$ 1.221,40	--	R\$ 2,71
Descrição: CAVADOR RETO COM CABO										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 17,49	R\$ 174,90	R\$ 18,30	R\$ 183,00	--	R\$ 0,81
Descrição: CHAVE 22 COMBINADA										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 11,51	R\$ 115,10	R\$ 12,04	R\$ 120,40	--	R\$ 0,53
Descrição: CHAVE COMBINADA 1/2										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 10,03	R\$ 100,30	R\$ 10,50	R\$ 105,00	--	R\$ 0,47
Descrição: CHAVE COMBINADA 10MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 9,65	R\$ 96,50	R\$ 10,10	R\$ 101,00	--	R\$ 0,45
Descrição: CHAVE COMBINADA 12MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 9,70	R\$ 97,00	R\$ 10,15	R\$ 101,50	--	R\$ 0,45
Descrição: CHAVE COMBINADA 13MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 9,84	R\$ 98,40	R\$ 10,30	R\$ 103,00	--	R\$ 0,46
Descrição: CHAVE COMBINADA 16MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 11,04	R\$ 110,40	R\$ 11,55	R\$ 115,50	--	R\$ 0,51
Descrição: CHAVE COMBINADA 17MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 17,29	R\$ 172,90	R\$ 18,09	R\$ 180,90	--	R\$ 0,80
Descrição: CHAVE COMBINADA 22MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 11,11	R\$ 111,10	R\$ 11,62	R\$ 116,20	--	R\$ 0,51
Descrição: CHAVE COMBINADA 7/16										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 15,53	R\$ 155,30	R\$ 16,25	R\$ 162,50	--	R\$ 0,72
Descrição: CHAVE COMBINADA 9/16										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 15,29	R\$ 152,90	R\$ 16,00	R\$ 160,00	--	R\$ 0,71
Descrição: CHAVE COMBINADA PARA ROÇADEIRA COSTAL FS-220										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 20,44	R\$ 204,40	R\$ 21,39	R\$ 213,90	--	R\$ 0,95
Descrição: CHAVE DE ARGOLA Nº 17 (AÇO GALVANIZADO)										
7	20,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 11,11	R\$ 222,20	R\$ 11,62	R\$ 232,40	--	R\$ 0,51
Descrição: CHAVE DE FENDA 1/16X5										
7	6,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 12,63	R\$ 75,78	R\$ 13,22	R\$ 79,32	--	R\$ 0,59
Descrição: CHAVE DE FENDA 3/16X3										
7	12,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 9,34	R\$ 112,08	R\$ 9,77	R\$ 117,24	--	R\$ 0,43
Descrição: CHAVE DE FENDA 3/8 X 10										
7	12,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 10,49	R\$ 125,88	R\$ 10,98	R\$ 131,76	--	R\$ 0,49
Descrição: CHAVE DE FENDA ESTRELA 1/4 X 4										
7	20,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 14,53	R\$ 290,60	R\$ 15,20	R\$ 304,00	--	R\$ 0,67
Descrição: CHAVE DE FENDA PONTA PHILIPS 1/4X4										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 7,67	R\$ 76,70	R\$ 8,03	R\$ 80,30	--	R\$ 0,36
Descrição: CHAVE DE FENDA PONTA PHILIPS 3/16 X 3 POLEGADAS										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 148,36	R\$ 1.483,60	R\$ 155,24	R\$ 1.552,40	--	R\$ 6,88
Descrição: CHAVE DE GRIFO 24 POLEGADAS										
7	4,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 14,32	R\$ 57,28	R\$ 14,98	R\$ 59,92	--	R\$ 0,66
Descrição: CHAVE ESTRELA 12X13MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 12,11	R\$ 121,10	R\$ 12,67	R\$ 126,70	--	R\$ 0,56
Descrição: CHAVE FIXA (ARGOLA) Nº 10										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 14,79	R\$ 147,90	R\$ 15,48	R\$ 154,80	--	R\$ 0,69
Descrição: CHAVE FIXA (ARGOLA) Nº 13										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 10,81	R\$ 108,10	R\$ 11,31	R\$ 113,10	--	R\$ 0,50
Descrição: CHAVE FIXA (BOCA) 12 X 13 MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 10,53	R\$ 105,30	R\$ 11,02	R\$ 110,20	--	R\$ 0,49
Descrição: CHAVE FIXA (BOCA) 16 X 17 MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 18,62	R\$ 186,20	R\$ 19,48	R\$ 194,80	--	R\$ 0,86
Descrição: CHAVE FIXA (BOCA) 18 X 19 MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 12,70	R\$ 127,00	R\$ 13,29	R\$ 132,90	--	R\$ 0,59
Descrição: CHAVE FIXA (BOCA) 3 X 4 MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 11,88	R\$ 118,80	R\$ 12,43	R\$ 124,30	--	R\$ 0,55
Descrição: CHAVE FIXA (BOCA) Nº 10 (AÇO GALVANIZADO)										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 30,46	R\$ 304,60	R\$ 31,87	R\$ 318,70	--	R\$ 1,41
Descrição: CHAVE FIXA (BOCA) Nº 13										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 15,31	R\$ 153,10	R\$ 16,02	R\$ 160,20	--	R\$ 0,71
Descrição: CHAVE FIXA (BOCA) Nº 17										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 7,51	R\$ 75,10	R\$ 7,86	R\$ 78,60	--	R\$ 0,35
Descrição: CHAVE FIXA 1/4 X 5.1/6										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 12,57	R\$ 125,70	R\$ 13,15	R\$ 131,50	--	R\$ 0,58
Descrição: CHAVE FIXA 18 X 19MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 14,56	R\$ 145,60	R\$ 15,24	R\$ 152,40	--	R\$ 0,68
Descrição: CHAVE FIXA 20 X 22MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 15,23	R\$ 152,30	R\$ 15,94	R\$ 159,40	--	R\$ 0,71
Descrição: CHAVE FIXA 21 X 23MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 8,60	R\$ 86,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00	--	R\$ 0,40
Descrição: CHAVE FIXA 3/8 X 7.1/6										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 173,84	R\$ 1.738,40	R\$ 181,90	R\$ 1.819,00	--	R\$ 8,06
Descrição: CHAVE GRIFO 36										
7	20,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 45,87	R\$ 917,40	R\$ 48,00	R\$ 960,00	--	R\$ 2,13
Descrição: CHAVE INGLESIA 12										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 18,77	R\$ 187,70	R\$ 19,64	R\$ 196,40	--	R\$ 0,87
Descrição: CHAVE ÔMEGA 12 X 13MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 15,86	R\$ 158,60	R\$ 16,60	R\$ 166,00	--	R\$ 0,74
Descrição: CHAVE ÔMEGA 16 X 17MM										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 31,68	R\$ 316,80	R\$ 33,15	R\$ 331,50	--	R\$ 1,47
Descrição: CHAVE ÔMEGA 18 X 19MM										
7	4,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 43,90	R\$ 175,60	R\$ 45,93	R\$ 183,72	--	R\$ 2,03
Descrição: CHAVE PARA FILTRO DE ÓLEO 40-230MM -										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 18,06	R\$ 180,60	R\$ 18,90	R\$ 189,00	--	R\$ 0,84
Descrição: CHAVE TIPO L Nº 19										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 90,58	R\$ 905,80	R\$ 94,78	R\$ 947,80	--	R\$ 4,20
Descrição: CHIBANCA COM CABO 95CM										
7	60,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 9,26	R\$ 555,60	R\$ 9,69	R\$ 581,40	--	R\$ 0,43
Descrição: COLHER DE PEDREIRO CANTO REDONDO 7										
7	60,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00	R\$ 19,99	R\$ 1.199,40	--	R\$ 0,89
Descrição: COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 8										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	4,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 23,60	R\$ 94,40	R\$ 24,69	R\$ 98,76	--	R\$ 1,09
Descrição: CONJUNTO DE BROCA DE MADEIRA										
7	4,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,66	R\$ 118,64	R\$ 31,04	R\$ 124,16	--	R\$ 1,38
Descrição: CONJUNTO DE CHAVE DE FENDA COM 06 PEÇAS										
7	50,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,31	R\$ 1.515,50	R\$ 31,71	R\$ 1.585,50	--	R\$ 1,40
Descrição: CONJUNTO DE CHAVES TIPO L ALLEN LONGA										
7	100,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 24,81	R\$ 2.481,00	R\$ 25,96	R\$ 2.596,00	--	R\$ 1,15
Descrição: CONJUNTO DE CHAVES TIPO L TORX LONGA										
7	500,00	Metros	COLLINS	COLLINS	R\$ 1,74	R\$ 870,00	R\$ 1,81	R\$ 905,00	--	R\$ 0,07
Descrição: CORDA DE POLIÉSTER TIPO SEDA 10MM										
7	400,00	Metros	COLLINS	COLLINS	R\$ 1,42	R\$ 568,00	R\$ 1,49	R\$ 596,00	--	R\$ 0,07
Descrição: CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 08MM										
7	200,00	Metros	COLLINS	COLLINS	R\$ 2,94	R\$ 588,00	R\$ 3,08	R\$ 616,00	--	R\$ 0,14
Descrição: CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 12MM										
7	24,00	Unidades	STIHL	STIHL	R\$ 109,68	R\$ 2.632,32	R\$ 114,76	R\$ 2.754,24	--	R\$ 5,08
Descrição: CORRENTE PARA MOTO SERROTE 63A 3/8 CALIBRE 1,6MM 42 DENTES CORRENTE PARA MOTO SERROTE 63A 3/8 CALIBRE 1,6MM 42 DENTES										
7	24,00	Unidades	STIHL	STIHL	R\$ 120,06	R\$ 2.881,44	R\$ 125,62	R\$ 3.014,88	--	R\$ 5,56
Descrição: CORRENTE PARA MOTOSERRA 63A 3/8 CALIBRE 1,6MM 36 DENTES CORRENTE PARA MOTOSERRA 63A 3/8 CALIBRE 1,6MM 36 DENTES										
7	60,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 17,41	R\$ 1.044,60	R\$ 18,22	R\$ 1.093,20	--	R\$ 0,81
Descrição: DESEMPENADEIRA DENTADA 8X8MM AÇO CROMADO 1020 COM CABO FECHADO										
7	60,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 19,02	R\$ 1.141,20	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	--	R\$ 0,88
Descrição: DESEMPENADEIRA LISA 8X8MM AÇO CROMADO 1020 COM CABO FECHADO										
7	40,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 25,63	R\$ 1.025,20	R\$ 26,82	R\$ 1.072,80	--	R\$ 1,19
Descrição: DESEMPOLADEIRA GRANDE										
7	24,00	Unidades	ROMA	ROMA	R\$ 10,50	R\$ 252,00	R\$ 10,99	R\$ 263,76	--	R\$ 0,49
Descrição: DESEMPOLADEIRA PLASTICA PEQUENA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 41,31	R\$ 2.065,50	R\$ 43,22	R\$ 2.161,00	--	R\$ 1,91
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO 4 ½ X 3/64 X 7/8 PARA SERRA MÁRMORE										
7	50,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 32,49	R\$ 1.624,50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	--	R\$ 1,51
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO EM PEDRAS, DIÂMETRO DE 4										
7	10,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 152,97	R\$ 1.529,70	R\$ 160,06	R\$ 1.600,60	--	R\$ 7,09
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO DE 12 PARA ASFALTO E CONCRETO, COM DIÂMETRO DE 350MM										
7	60,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 17,01	R\$ 1.020,60	R\$ 17,80	R\$ 1.068,00	--	R\$ 0,79
Descrição: DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4										
7	50,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 28,65	R\$ 1.432,50	R\$ 29,98	R\$ 1.499,00	--	R\$ 1,33
Descrição: DISCO DE DESBASTE 7,0										
7	24,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 49,20	R\$ 1.180,80	R\$ 51,48	R\$ 1.235,52	--	R\$ 2,28
Descrição: DISCO DE SERRA DE 24 DENTES DIÂMETRO DO FURO DE 25CM, COM PONTA DE VÍDIA										
7	80,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 51,71	R\$ 4.136,80	R\$ 54,11	R\$ 4.328,80	--	R\$ 2,40
Descrição: ENXADA BATIDA 2.5L C/CABO										
7	80,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 74,54	R\$ 5.963,20	R\$ 78,00	R\$ 6.240,00	--	R\$ 3,46
Descrição: ENXADA MEIA LUA 2.1/2L										
7	40,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 63,47	R\$ 2.538,80	R\$ 66,41	R\$ 2.656,40	--	R\$ 2,94
Descrição: ENXADÃO (ENXADETA) LARGA C/CABO 1,5MT										
7	40,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 39,94	R\$ 1.597,60	R\$ 41,79	R\$ 1.671,60	--	R\$ 1,85
Descrição: ENXADINHA C/ CABO 110CM										
7	10,00	Unidades	BOTAF OGO	BOTAF OGO	R\$ 340,70	R\$ 3.407,00	R\$ 356,49	R\$ 3.564,90	--	R\$ 15,79
Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO 10M										
7	4,00	Unidades	BOTAF OGO	BOTAF OGO	R\$ 271,69	R\$ 1.086,76	R\$ 284,28	R\$ 1.137,12	--	R\$ 12,59
Descrição: ESCADA DOMÉSTICA DOBRÁVEL COM 8 DEGRAUS										
7	60,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 13,38	R\$ 802,80	R\$ 14,00	R\$ 840,00	--	R\$ 0,62
Descrição: ESPÁTULA DE AÇO 3										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	60,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,52	R\$ 811,20	R\$ 14,15	R\$ 849,00	--	R\$ 0,63
Descrição: ESPÁTULA DE AÇO 4										
7	60,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 14,56	R\$ 873,60	R\$ 15,24	R\$ 914,40	--	R\$ 0,68
Descrição: ESPÁTULA FLEXÍVEL 8 CM CABO PLÁSTICO										
7	20,00	Unidades	MANFORT	MANFORT	R\$ 28,75	R\$ 575,00	R\$ 30,08	R\$ 601,60	--	R\$ 1,33
Descrição: ESQUADRO DE ALUMÍNIO 12 30 MM										
7	6,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 47,06	R\$ 282,36	R\$ 49,24	R\$ 295,44	--	R\$ 2,18
Descrição: ESTROVENG PESADA SEM CABO										
7	30,00	Unidades	COLLINS	COLLINS	R\$ 54,68	R\$ 1.640,40	R\$ 57,21	R\$ 1.716,30	--	R\$ 2,53
Descrição: FACÃO DE 20 COM CABO DE MADEIRA C/BAINHA										
7	20,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 50,44	R\$ 1.008,80	R\$ 52,78	R\$ 1.055,60	--	R\$ 2,34
Descrição: FOICE COM CABO 110CM										
7	20,00	Unidades	PACETA	PACETA	R\$ 26,95	R\$ 539,00	R\$ 28,20	R\$ 564,00	--	R\$ 1,25
Descrição: FORMÃO 1/4										
7	20,00	Unidades	PACETA	PACETA	R\$ 29,86	R\$ 597,20	R\$ 31,24	R\$ 624,80	--	R\$ 1,38
Descrição: FORMÃO 2										
7	20,00	Unidades	PACETA	PACETA	R\$ 12,51	R\$ 250,20	R\$ 13,09	R\$ 261,80	--	R\$ 0,58
Descrição: FORMÃO 3/4										
7	6,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 457,89	R\$ 2.747,34	R\$ 479,11	R\$ 2.874,66	--	R\$ 21,22
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO 650W VELOCIDADE 1/2 VARIÁVEL MANDRIL GSB 13R E PRO										
7	12,00	Jogos	IRWIN	IRWIN	R\$ 29,19	R\$ 350,28	R\$ 30,54	R\$ 366,48	--	R\$ 1,35
Descrição: JOGO DE BROCA P/ CONCRETO DIÂM. 4 A 16MM COMP. 210MM										
7	16,00	Jogos	IRWIN	IRWIN	R\$ 30,39	R\$ 486,24	R\$ 31,80	R\$ 508,80	--	R\$ 1,41
Descrição: JOGO DE BROCAS PARA MADEIRA COM 5 UNIDADES										
7	4,00	Jogos	IRWIN	IRWIN	R\$ 276,54	R\$ 1.106,16	R\$ 289,36	R\$ 1.157,44	--	R\$ 12,82
Descrição: JOGO DE CHAVES BIELA 8 A 19MM R01802012 GEDORE RED 12 PEÇAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2,00	Jogos	COLLINS	COLLINS	R\$ 155,23	R\$ 310,46	R\$ 164,97	R\$ 329,94	--	R\$ 9,74
Descrição: JOGO DE SOQUETES EM AÇO CROMO VANÁDIO CONTENDO 22 PEÇAS										
7	6,00	Unidades	COLLINS	COLLINS	R\$ 1.272,13	R\$ 7.632,78	R\$ 1.331,10	R\$ 7.986,60	--	R\$ 58,97
Descrição: JOGO DE TARRAXAS DE ½ A 2										
7	10,00	Conjuntos	STARR ET	STARRE T	R\$ 197,13	R\$ 1.971,30	R\$ 206,27	R\$ 2.062,70	--	R\$ 9,14
Descrição: JOGO SERRA COPO EDA BIMETAL 1/2 A 2 1/2 POLEGADAS 8 PEÇAS										
7	12,00	Unidades	STARR ET	STARRE T	R\$ 29,63	R\$ 355,56	R\$ 31,00	R\$ 372,00	--	R\$ 1,37
Descrição: LÂMINA DE AÇO P/ ROÇADEIRA A GASOLINA MC-80G DE 02 PONTAS										
7	12,00	Unidades	FIAÇO	FIAÇO	R\$ 43,41	R\$ 520,92	R\$ 45,42	R\$ 545,04	--	R\$ 2,01
Descrição: LÂMINA DE AÇO P/ ROÇADEIRA COSTAL FS-220 DE 02 PONTAS 2,65MM ESPESSURA										
7	200,00	Unidades	COLLINS	COLLINS	R\$ 6,88	R\$ 1.376,00	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00	--	R\$ 0,32
Descrição: LÂMINA DE SERRA AÇO CARBONO 12										
7	100,00	Unidades	COLLINS	COLLINS	R\$ 3,82	R\$ 382,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	--	R\$ 0,18
Descrição: LÁPIS PARA CARPINTEIRO 180MM										
7	60,00	Unidades	KF	KF	R\$ 12,34	R\$ 740,40	R\$ 12,91	R\$ 774,60	--	R\$ 0,57
Descrição: LIMA CHATA P/ ENXADA 08										
7	10,00	Unidades	KF	KF	R\$ 8,97	R\$ 89,70	R\$ 9,39	R\$ 93,90	--	R\$ 0,42
Descrição: LIMA P/ MOTOR SERRA										
7	10,00	Unidades	KF	KF	R\$ 15,44	R\$ 154,40	R\$ 16,16	R\$ 161,60	--	R\$ 0,72
Descrição: LIMA P/ SERROTE 04										
7	80,00	Unidades	KF	KF	R\$ 6,99	R\$ 559,20	R\$ 7,31	R\$ 584,80	--	R\$ 0,32
Descrição: LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO Nº 100 C/ 100M										
7	4,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 163,93	R\$ 655,72	R\$ 171,53	R\$ 686,12	--	R\$ 7,60
Descrição: LIXADEIRA 110V										
7	12,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 79,46	R\$ 953,52	R\$ 83,14	R\$ 997,68	--	R\$ 3,68
Descrição: MACHADO 3.5 LIBRAS COM CABO										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	4,00	Unidades	WORKE R	WORKE R	R\$ 2.034,64	R\$ 8.138,56	R\$ 2.128,95	R\$ 8.515,80	--	R\$ 94,31
Descrição: MÁQUINA DE SOLDA TRANSFORMADORA 250A, BIVOLT, 110/220V										
7	20,00	Unidades	SACI	SACI	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 136,03	R\$ 2.720,60	--	R\$ 6,03
Descrição: MARRETA DE FERRO PESANDO 3 KG COM CABO DE MADEIRA - Marreta										
7	20,00	Unidades	SACI	SACI	R\$ 50,01	R\$ 1.000,20	R\$ 52,33	R\$ 1.046,60	--	R\$ 2,32
Descrição: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO, DE 2 KG, COM CABO										
7	24,00	Unidades	SACI	SACI	R\$ 36,22	R\$ 869,28	R\$ 37,90	R\$ 909,60	--	R\$ 1,68
Descrição: MARRETA OITAVADA 1 KG										
7	15,00	Unidades	SACI	SACI	R\$ 170,59	R\$ 2.558,85	R\$ 178,51	R\$ 2.677,65	--	R\$ 7,92
Descrição: MARRETA QUADRADA 5 KG										
7	40,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 34,83	R\$ 1.393,20	R\$ 36,44	R\$ 1.457,60	--	R\$ 1,61
Descrição: MARTELO COM CABO EM MADEIRA, DE 25 MM, PARA CARPINTEIRO										
7	40,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 31,97	R\$ 1.278,80	R\$ 33,45	R\$ 1.338,00	--	R\$ 1,48
Descrição: MARTELO COM UNHA POLIDO Nº 27 MMC COM CABO										
7	40,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 44,52	R\$ 1.780,80	R\$ 46,58	R\$ 1.863,20	--	R\$ 2,06
Descrição: MARTELO PARA PEDREIRO COM 2 CORTES										
7	40,00	Unidades	MAFOR T	MAFOR T	R\$ 20,30	R\$ 812,00	R\$ 21,24	R\$ 849,60	--	R\$ 0,94
Descrição: NÍVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO 3 POSIÇÕES COM 3 BOLHAS										
7	100,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 52,47	R\$ 5.247,00	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00	--	R\$ 2,43
Descrição: PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA Nº 4 COM CABO Nº										
7	60,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 41,34	R\$ 2.480,40	R\$ 43,26	R\$ 2.595,60	--	R\$ 1,92
Descrição: PÁ AJUNTADEIRA REDONDA DE BICO Nº 4										
7	20,00	Unidades	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 38,83	R\$ 776,60	R\$ 40,63	R\$ 812,60	--	R\$ 1,80
Descrição: PÉ DE CABRA LISO 3/4 X 80 CM										
7	50,00	Unidades	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50	R\$ 27,68	R\$ 1.384,00	--	R\$ 1,23
Descrição: PENEIRA FINA TELA DE METAL ARO EM MADEIRA DIÂMETRO 60 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	50,00	Unidades	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 10,68	R\$ 534,00	R\$ 11,17	R\$ 558,50	--	R\$ 0,49
Descrição: PENEIRA GRANDE DE ARAME (FEIJÃO) ARO 70										
7	50,00	Unidades	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 41,41	R\$ 2.070,50	R\$ 43,33	R\$ 2.166,50	--	R\$ 1,92
Descrição: PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA 50CM										
7	8,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 891,64	R\$ 7.133,12	R\$ 932,97	R\$ 7.463,76	--	R\$ 41,33
Descrição: PLAINA ELÉTRICA PROFISSIONAL KP0800K COM MALETA 127V										
7	200,00	Unidades	AJAX	AJAX	R\$ 70,84	R\$ 14.168,00	R\$ 74,12	R\$ 14.824,00	--	R\$ 3,28
Descrição: PNEU PARA CARRO DE MÃO COM CÂMARA DE AR 3,25X8										
7	60,00	Unidades	LEVORI	LEVORI	R\$ 45,56	R\$ 2.733,60	R\$ 47,67	R\$ 2.860,20	--	R\$ 2,11
Descrição: PODÃO										
7	40,00	Unidades	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 52,55	R\$ 2.102,00	R\$ 54,99	R\$ 2.199,60	--	R\$ 2,44
Descrição: PONTEIRA DE DIAMANTE PARA RISCADOR DE PISOS										
7	20,00	Unidades	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 19,11	R\$ 382,20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	--	R\$ 0,89
Descrição: PONTEIRO REDONDO DE AÇO 3/4 X 12										
7	20,00	Unidades	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 23,40	R\$ 468,00	R\$ 24,48	R\$ 489,60	--	R\$ 1,08
Descrição: PONTEIRO REDONDO DE AÇO 3/4 X 35 CM										
7	40,00	Unidades	MONFO RT	MONFO RT	R\$ 27,84	R\$ 1.113,60	R\$ 29,13	R\$ 1.165,20	--	R\$ 1,29
Descrição: PRUMO DE CENTRO 200G										
7	40,00	Unidades	MONFO RT	MONFO RT	R\$ 35,54	R\$ 1.421,60	R\$ 37,19	R\$ 1.487,60	--	R\$ 1,65
Descrição: PRUMO METAL AMARELO Nº 06										
7	40,00	Unidades	FAMAS TIL	FAMAST IL	R\$ 25,05	R\$ 1.002,00	R\$ 26,21	R\$ 1.048,40	--	R\$ 1,16
Descrição: RASTELO PARA JARDIM COM CABO EM MADEIRA E 14 DENTES										
7	50,00	Unidades	FAMAS TIL	FAMAST IL	R\$ 44,42	R\$ 2.221,00	R\$ 46,48	R\$ 2.324,00	--	R\$ 2,06
Descrição: RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2M										
7	8,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 526,94	R\$ 4.215,52	R\$ 551,37	R\$ 4.410,96	--	R\$ 24,43
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERRA CIRCULAR GKS 7.1/4 PROFESSIONAL 127V										
7	8,00	Unidades	WORKE R	WORKE R	R\$ 46,38	R\$ 371,04	R\$ 48,53	R\$ 388,24	--	R\$ 2,15
Descrição: SERRA COPO BIMETÁLICA DIÂMETRO 3/4										
7	8,00	Unidades	WORKE R	WORKE R	R\$ 22,72	R\$ 181,76	R\$ 23,77	R\$ 190,16	--	R\$ 1,05
Descrição: SERRA COPO BIMETÁLICA DIÂMETRO 5/8 (16 MM)										
7	8,00	Unidades	WORKE R	WORKE R	R\$ 21,47	R\$ 171,76	R\$ 22,46	R\$ 179,68	--	R\$ 0,99
Descrição: SERRA COPO BIMETÁLICA DIÂMETRO 9/16 (14 MM)										
7	8,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 432,56	R\$ 3.460,48	R\$ 452,61	R\$ 3.620,88	--	R\$ 20,05
Descrição: SERRA PARA MÁRMORE										
7	4,00	Unidades	BOSCH	BOSCH	R\$ 233,76	R\$ 935,04	R\$ 244,60	R\$ 978,40	--	R\$ 10,84
Descrição: SERRA TICO-TICO										
7	40,00	Unidades	RAMAD A	RAMAD A	R\$ 35,34	R\$ 1.413,60	R\$ 36,98	R\$ 1.479,20	--	R\$ 1,64
Descrição: SERROTE PROFISSIONAL 20										
7	30,00	Unidades	RAMAD A	RAMAD A	R\$ 41,14	R\$ 1.234,20	R\$ 43,05	R\$ 1.291,50	--	R\$ 1,91
Descrição: SERROTE, LÂMINA EM AÇO INOX TEMPERADO, 16 POLEGADAS										
7	20,00	Unidades	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 27,12	R\$ 542,40	R\$ 28,38	R\$ 567,60	--	R\$ 1,26
Descrição: TALHADEIRA CHATA DE AÇO PROFISSIONAL 12										
7	20,00	Unidades	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 14,89	R\$ 297,80	R\$ 15,58	R\$ 311,60	--	R\$ 0,69
Descrição: TALHADEIRA DE AÇO 3/4 X 35CM										
7	20,00	Unidades	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 19,93	R\$ 398,60	R\$ 20,85	R\$ 417,00	--	R\$ 0,92
Descrição: TALHADEIRA REDONDA DE AÇO 3/4 X 8										
7	10,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 136,02	R\$ 1.360,20	R\$ 142,33	R\$ 1.423,30	--	R\$ 6,31
Descrição: TESOURA CORTA VERGALHÃO										
7	40,00	Unidades	TRAMO NTINA	TRAMO NTINA	R\$ 30,74	R\$ 1.229,60	R\$ 32,16	R\$ 1.286,40	--	R\$ 1,42
Descrição: TESOURA PARA PODA (CURTA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36		28,3097 %	R\$ 611.550,23

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	30,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 72,36	R\$ 2.170,80	R\$ 75,71	R\$ 2.271,30	--	R\$ 3,35
Descrição: TESOURA PARA PODA DE ÁRVORE COM CABO COMPRIDO										
7	40,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,18	R\$ 1.367,20	R\$ 35,76	R\$ 1.430,40	--	R\$ 1,58
Descrição: TORQUÊS ARMADOR 12										
7	40,00	Unidades	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,53	R\$ 1.181,20	R\$ 30,90	R\$ 1.236,00	--	R\$ 1,37
Descrição: TORQUÊS CARPINTEIRO 8										
7	60,00	Unidades	IRWIN	IRWIN	R\$ 18,59	R\$ 1.115,40	R\$ 19,45	R\$ 1.167,00	--	R\$ 0,86
Descrição: TRENA CORPO EM PLÁSTICO ABS COM BORRACHA ANTI-IMPACTO										
7	10,00	Unidades	IRWIN	IRWIN	R\$ 51,53	R\$ 515,30	R\$ 53,92	R\$ 539,20	--	R\$ 2,39
Descrição: TRENA EM FIBRA DE VIDRO 30M										
7	15,00	Unidades	IRWIN	IRWIN	R\$ 347,34	R\$ 5.210,10	R\$ 363,44	R\$ 5.451,60	--	R\$ 16,10
Descrição: BOBINA FIO DE NYLON ROÇADEIRA 3MM REDONDO										
7	10,00	Unidades	STIHL	STIHL	R\$ 4.159,73	R\$ 41.597,30	R\$ 4.352,60	R\$ 43.526,00	--	R\$ 192,87
Descrição: ROÇADEIRA Semelhante ao modelo FS 290 da Stihl,										
Subtotal Lote R\$ 279.899,99										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.548.661,13							Subtotal Orçado: R\$ 2.160.211,36	28,3097 %	R\$ 611.550,23	

Fornecedor : ADRIANO DE OLIVEIRA SANTOS E CIA LTDA - 39.270.242/0001-30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	Pacotes	FOXLU X	Conforme Edital	R\$ 20,83	R\$ 624,90	R\$ 32,05	R\$ 961,50	--	R\$ 11,22
Descrição: ABRAÇADEIRA 4,8MM X 400MM										
2	50,00	Unidades	ALMASUPER	Conforme Edital	R\$ 24,69	R\$ 1.234,50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	--	R\$ 13,31
Descrição: ADESIVO INSTANTÂNEO 200										
2	40,00	Unidades	DRIKO PRIME R	Conforme Edital	R\$ 14,10	R\$ 564,00	R\$ 21,70	R\$ 868,00	--	R\$ 7,60
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36	35,0149 %	R\$ 449.910,36	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ADESIVO PARA MANTA ASFÁLTICA										
2	20,00	Unidades	TEKBO ND	Conform e Edital	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 14,78	R\$ 295,60	--	R\$ 5,18
Descrição: ADESIVO SELANTE PU40 PRETO										
2	30,00	Galões	EUCAT EX	Conform e Edital	R\$ 44,84	R\$ 1.345,20	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	--	R\$ 24,16
Descrição: ÁGUARRÁS GALÃO 5L										
2	20,00	Rolos	MOTTO	Conform e Edital	R\$ 307,26	R\$ 6.145,20	R\$ 472,81	R\$ 9.456,20	--	R\$ 165,55
Descrição: ARAME FARPADO GALVANIZADO ROLO 500M										
2	50,00	Quilogramas	OPER	Conform e Edital	R\$ 12,97	R\$ 648,50	R\$ 19,96	R\$ 998,00	--	R\$ 6,99
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 08										
2	40,00	Quilogramas	OPER	Conform e Edital	R\$ 15,45	R\$ 618,00	R\$ 23,78	R\$ 951,20	--	R\$ 8,33
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 12										
2	24,00	Quilogramas	OPER	Conform e Edital	R\$ 12,82	R\$ 307,68	R\$ 19,73	R\$ 473,52	--	R\$ 6,91
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 14										
2	70,00	Quilogramas	OPER	Conform e Edital	R\$ 13,33	R\$ 933,10	R\$ 20,52	R\$ 1.436,40	--	R\$ 7,19
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 16										
2	25,00	Quilogramas	OPER	Conform e Edital	R\$ 10,72	R\$ 268,00	R\$ 16,50	R\$ 412,50	--	R\$ 5,78
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº 18										
2	20,00	Rolos	VONDE R	Conform e Edital	R\$ 389,02	R\$ 7.780,40	R\$ 598,63	R\$ 11.972,60	--	R\$ 209,61
Descrição: ARAME LISO PARA CERCA, FIO Ø2,10MM, ROLO DE 1000M										
2	76,00	Quilogramas	OPER	Conform e Edital	R\$ 8,77	R\$ 666,52	R\$ 13,50	R\$ 1.026,00	--	R\$ 4,73
Descrição: ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18										
2	200,00	Unidades	VOTOM ASSA	Conform e Edital	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00	R\$ 11,18	R\$ 2.236,00	--	R\$ 3,91
Descrição: ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACI (AMBIENTE EXTERNO), SACO DE 20KG, 1ª QUALIDADE										
2	200,00	Sacos	VOTOM ASSA	Conform e Edital	R\$ 13,83	R\$ 2.766,00	R\$ 21,28	R\$ 4.256,00	--	R\$ 7,45
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACII (AMBIENTE INTERNO), SACO DE 20KG, 1ª QUALIDADE										
2	200,00	Sacos	VOTOM ASSA	Conform e Edital	R\$ 27,44	R\$ 5.488,00	R\$ 42,22	R\$ 8.444,00	--	R\$ 14,78
Descrição: ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACIII (AMBIENTE INTERNO), SACO DE 20KG, 1ª QUALIDAD										
2	200,00	Sacos	VOTOM ASSA	Conform e Edital	R\$ 16,82	R\$ 3.364,00	R\$ 25,88	R\$ 5.176,00	--	R\$ 9,06
Descrição: ARGAMASSA PISO SOBRE PISO, SACO DE 20KG										
2	20,00	Sacos	VOTOM ASSA	Conform e Edital	R\$ 43,07	R\$ 861,40	R\$ 66,27	R\$ 1.325,40	--	R\$ 23,20
Descrição: ARGAMASSA POLIMÉRICA DE REPARO ESTRUTURAL, BICOMPONENTE, SACO DE 20KG										
2	50,00	Unidades	ASTRA	Conform e Edital	R\$ 27,13	R\$ 1.356,50	R\$ 41,75	R\$ 2.087,50	--	R\$ 14,62
Descrição: ASSENTO ALMOFADADO PARA VASO SANITÁRIO										
2	10,00	Unidades	ASTRA	Conform e Edital	R\$ 48,79	R\$ 487,90	R\$ 75,08	R\$ 750,80	--	R\$ 26,29
Descrição: ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO REMOVÍVEL, PARA DEFICIENTE FÍSICO, DECA OU SIMILAR										
2	50,00	Unidades	ASTRA	Conform e Edital	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	R\$ 33,65	R\$ 1.682,50	--	R\$ 11,78
Descrição: ASSENTO PLÁSTICO UNIVERSAL BRANCO PARA VASO SANITÁRIO, PADRÃO POPULAR										
2	20,00	Unidades	ASTRA	Conform e Edital	R\$ 18,44	R\$ 368,80	R\$ 28,37	R\$ 567,40	--	R\$ 9,93
Descrição: ASSENTO/TAMPA DE PVC PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL										
2	100,00	Unidades	VIATEK	Conform e Edital	R\$ 6,05	R\$ 605,00	R\$ 9,31	R\$ 931,00	--	R\$ 3,26
Descrição: BALDE EM POLIETILENO, 12 LITROS, COM ALÇA EM AÇO ZINCADO										
2	10.000,00	Unidades	SERGIP E	Conform e Edital	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00	--	R\$ 0,30
Descrição: BLOCO DE CERÂMICA FURADO DIMENSÕES 10 X 19 X 19 CM COM 08 FUROS										
2	50,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 4,85	R\$ 242,50	R\$ 7,46	R\$ 373,00	--	R\$ 2,61
Descrição: BOIA DE 3/4 EM PVC PARA CAIXA DÁGUA										
2	50,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 5,65	R\$ 282,50	R\$ 8,69	R\$ 434,50	--	R\$ 3,04
Descrição: BOIA PVC 1/2 PARA CAIXA DÁGUA										
2	5,00	Unidades	VONDE R	Conform e Edital	R\$ 259,94	R\$ 1.299,70	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	--	R\$ 140,06
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOMBA PERIFÉRICA 1 CV, 110/220 V, RPM 3500, SUCÇÃO 3/4										
2	10,00	Unidades	RAYMA	Conform e Edital	R\$ 197,69	R\$ 1.976,90	R\$ 304,21	R\$ 3.042,10	--	R\$ 106,52
Descrição: BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA 110/220 V, MODELO 800, POTÊNCIA 380 W, DIÂMETRO DE 1										
2	16,00	Unidades	BLUKIT	Conform e Edital	R\$ 8,59	R\$ 137,44	R\$ 13,22	R\$ 211,52	--	R\$ 4,63
Descrição: BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA										
2	20,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 1.783,13	R\$ 35.662,60	R\$ 2.743,90	R\$ 54.878,00	--	R\$ 960,77
Descrição: CAIXA DÁGUA DE FIBRA CAPACIDADE 5.000 LITROS										
2	30,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 398,57	R\$ 11.957,10	R\$ 613,32	R\$ 18.399,60	--	R\$ 214,75
Descrição: CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 1.000 LITROS										
2	4,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 3.115,55	R\$ 12.462,20	R\$ 4.794,25	R\$ 19.177,00	--	R\$ 1.678,70
Descrição: CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 10.000 LITROS COM ROSCA										
2	20,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 805,45	R\$ 16.109,00	R\$ 1.239,44	R\$ 24.788,80	--	R\$ 433,99
Descrição: CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 2.000 LITROS										
2	8,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 1.268,90	R\$ 10.151,20	R\$ 1.952,60	R\$ 15.620,80	--	R\$ 683,70
Descrição: CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 3.000 LITROS COM ROSCA										
2	100,00	Unidades	METAS UL	Conform e Edital	R\$ 8,37	R\$ 837,00	R\$ 12,88	R\$ 1.288,00	--	R\$ 4,51
Descrição: CAIXA DE DESCARGA COM TUBO 09 LT										
2	40,00	Unidades	MARI LOUCA S	Conform e Edital	R\$ 111,92	R\$ 4.476,80	R\$ 172,23	R\$ 6.889,20	--	R\$ 60,31
Descrição: CAIXA DE DESCARGA DE LOUÇA										
2	100,00	Unidades	METAS UL	Conform e Edital	R\$ 22,79	R\$ 2.279,00	R\$ 35,07	R\$ 3.507,00	--	R\$ 12,28
Descrição: CAIXA DE DESCARGA SEM TUBO 09 LT										
2	30,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 113,98	R\$ 3.419,40	R\$ 175,40	R\$ 5.262,00	--	R\$ 61,42
Descrição: CAIXA DE GORDURA EM PVC										
2	10,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 21,80	R\$ 218,00	R\$ 33,55	R\$ 335,50	--	R\$ 11,75
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA DE INSPEÇÃO PVC 12										
2	40,00	Unidades	VIATEK	Conform e Edital	R\$ 29,93	R\$ 1.197,20	R\$ 46,05	R\$ 1.842,00	--	R\$ 16,12
Descrição: CAIXA PARA HIDRÔMETRO PADRÃO EMBASA										
2	40,00	Unidades	VIATEK	Conform e Edital	R\$ 12,44	R\$ 497,60	R\$ 19,15	R\$ 766,00	--	R\$ 6,71
Descrição: CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA PVC PRETA										
2	100,00	Sacos	DAMAS CENO	Conform e Edital	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00	--	R\$ 5,60
Descrição: CAL HIDRATADA SACO DE 15KG										
2	100,00	Unidades	MAXIPL AST	Conform e Edital	R\$ 1,51	R\$ 151,00	R\$ 2,32	R\$ 232,00	--	R\$ 0,81
Descrição: CANTO EMENDA PARA MOLDURA FORRO PVC										
2	100,00	Unidades	MAXIPL AST	Conform e Edital	R\$ 2,98	R\$ 298,00	R\$ 4,58	R\$ 458,00	--	R\$ 1,60
Descrição: CANTO EXTERNO PARA MOLDURA FORRO PVC										
2	100,00	Unidades	MAXIPL AST	Conform e Edital	R\$ 2,85	R\$ 285,00	R\$ 4,39	R\$ 439,00	--	R\$ 1,54
Descrição: CANTO INTERNO PARA MOLDURA FORRO PVC										
2	5,00	Unidades	FAMAS TIL	Conform e Edital	R\$ 115,41	R\$ 577,05	R\$ 177,60	R\$ 888,00	--	R\$ 62,19
Descrição: CHAVE GRIFO 24										
2	5,00	Unidades	FAMAS TIL	Conform e Edital	R\$ 167,27	R\$ 836,35	R\$ 257,40	R\$ 1.287,00	--	R\$ 90,13
Descrição: CHAVE GRIFO 36 POLEGADAS										
2	40,00	Unidades	ASTRA	Conform e Edital	R\$ 36,54	R\$ 1.461,60	R\$ 56,23	R\$ 2.249,20	--	R\$ 19,69
Descrição: CHUVEIRO DE PVC COM HASTE										
2	8.000,00	Sacos	POTY	Conform e Edital	R\$ 27,24	R\$ 217.920,00	R\$ 41,92	R\$ 335.360,00	--	R\$ 14,68
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP II 32 F, E OU Z										
2	20,00	Unidades	ALMAS UPER	Conform e Edital	R\$ 2,89	R\$ 57,80	R\$ 4,44	R\$ 88,80	--	R\$ 1,55
Descrição: COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 3G										
2	20,00	Unidades	DUREP OXI	Conform e Edital	R\$ 6,49	R\$ 129,80	R\$ 9,98	R\$ 199,60	--	R\$ 3,49
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA EPOXI 100G										
2	50,00	Unidades	MARI LOUCAS	Conform e Edital	R\$ 661,59	R\$ 33.079,50	R\$ 1.018,06	R\$ 50.903,00	--	R\$ 356,47
Descrição: CONJUNTO SANITÁRIO BACIA CISTERNA ACOPLADA, COR BRANCA										
2	200,00	Unidades	SIMON ASI	Conform e Edital	R\$ 1,44	R\$ 288,00	R\$ 2,22	R\$ 444,00	--	R\$ 0,78
Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA, COMPRIMENTO DE 41 CM										
2	60,00	Unidades	BRASIL IT	Conform e Edital	R\$ 29,24	R\$ 1.754,40	R\$ 44,99	R\$ 2.699,40	--	R\$ 15,75
Descrição: CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO										
2	50,00	Unidades	RIBEIR O	Conform e Edital	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00	R\$ 163,12	R\$ 8.156,00	--	R\$ 57,12
Descrição: DIVISÓRIA FIXA 480 X 280										
2	230,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 7,54	R\$ 1.734,20	R\$ 11,60	R\$ 2.668,00	--	R\$ 4,06
Descrição: DOBRADIÇA GALVANIZADA DE 3 CART. C/03										
2	120,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 24,54	R\$ 2.944,80	R\$ 37,76	R\$ 4.531,20	--	R\$ 13,22
Descrição: DOBRADIÇA GALVANIZADA DE 4 CART. C/03										
2	60,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 11,30	R\$ 678,00	R\$ 17,39	R\$ 1.043,40	--	R\$ 6,09
Descrição: DOBRADIÇA PINO BOLA COM ANEL FERRO OXIDADO CARTELA C/ 3 PEÇAS 3										
2	60,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 10,46	R\$ 627,60	R\$ 16,09	R\$ 965,40	--	R\$ 5,63
Descrição: DOBRADIÇA PINO BOLA COM ANEL FERRO OXIDADO CARTELA C/ 3 PEÇAS 4										
2	40,00	Unidades	CIVIT	Conform e Edital	R\$ 23,17	R\$ 926,80	R\$ 35,65	R\$ 1.426,00	--	R\$ 12,48
Descrição: DUCHA HIGIÊNICA										
2	100,00	Unidades	MAXIPL AST	Conform e Edital	R\$ 25,39	R\$ 2.539,00	R\$ 39,07	R\$ 3.907,00	--	R\$ 13,68
Descrição: EMENDA PARA FORRO DE PVC H 6M										
2	60,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 20,69	R\$ 1.241,40	R\$ 31,84	R\$ 1.910,40	--	R\$ 11,15
Descrição: ENGATE BRANCO 30CM										
2	150,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 2,46	R\$ 369,00	R\$ 3,79	R\$ 568,50	--	R\$ 1,33
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENGATE BRANCO 40CM										
2	40,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 4,97	R\$ 198,80	R\$ 7,65	R\$ 306,00	--	R\$ 2,68
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL PVC 50CM X 1/2										
2	60,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 2,93	R\$ 175,80	R\$ 4,51	R\$ 270,60	--	R\$ 1,58
Descrição: ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO EM PVC 1 1/2										
2	20,00	Unidades	THOMP SON	Conform e Edital	R\$ 19,98	R\$ 399,60	R\$ 30,74	R\$ 614,80	--	R\$ 10,76
Descrição: ESQUADRO UNIVERSAL DE 30CM										
2	50,00	Unidades	MGM	Conform e Edital	R\$ 17,01	R\$ 850,50	R\$ 26,17	R\$ 1.308,50	--	R\$ 9,16
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA EM AÇO CROMADO										
2	40,00	Unidades	SILVAN A	Conform e Edital	R\$ 30,18	R\$ 1.207,20	R\$ 46,44	R\$ 1.857,60	--	R\$ 16,26
Descrição: FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO (COM TRINCO)										
2	40,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 3,59	R\$ 143,60	R\$ 5,53	R\$ 221,20	--	R\$ 1,94
Descrição: FERROLHO FIO REDONDO GALVANIZADO 4										
2	40,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 3,92	R\$ 156,80	R\$ 6,03	R\$ 241,20	--	R\$ 2,11
Descrição: FERROLHO FIO REDONDO GALVANIZADO 5										
2	40,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 20,84	R\$ 833,60	R\$ 32,07	R\$ 1.282,80	--	R\$ 11,23
Descrição: FERROLHO REFORÇADO EM METAL 3 / (20 mm)										
2	40,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 22,32	R\$ 892,80	R\$ 34,35	R\$ 1.374,00	--	R\$ 12,03
Descrição: FERROLHO REFORÇADO EM METAL 3 / (25 mm)										
2	40,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 16,13	R\$ 645,20	R\$ 24,82	R\$ 992,80	--	R\$ 8,69
Descrição: FERROLHO REFORÇADO EM METAL 3 / (30 mm)										
2	20,00	Unidades	ECOCO NVERT	Conform e Edital	R\$ 12,18	R\$ 243,60	R\$ 18,75	R\$ 375,00	--	R\$ 6,57
Descrição: FITA ADESIVA ZEBRADA EM PVC PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO AMARELA E PRETA										
2	20,00	Unidades	ECOCO NVERT	Conform e Edital	R\$ 15,15	R\$ 303,00	R\$ 23,32	R\$ 466,40	--	R\$ 8,17
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA DEMARCAÇÃO DE SOLO COLORIDA 50 X 30										
2	30,00	Unidades	ECOCO NVERT	Conform e Edital	R\$ 14,85	R\$ 445,50	R\$ 22,85	R\$ 685,50	--	R\$ 8,00
Descrição: FITILHO PLÁSTICO PARA AMARRAÇÃO 10MM - 1KG										
2	200,00	M2	MAXIPL AST	Conform e Edital	R\$ 24,36	R\$ 4.872,00	R\$ 37,49	R\$ 7.498,00	--	R\$ 13,13
Descrição: FORRO DE PVC PEÇA 8000X200MM ESPESS. 80MM										
2	80,00	Galões	EUCAT EX	Conform e Edital	R\$ 37,18	R\$ 2.974,40	R\$ 57,21	R\$ 4.576,80	--	R\$ 20,03
Descrição: FUNDO PREPARADOR FOSCO BRANCO GALÃO 3,6L										
2	80,00	Galões	EUCAT EX	Conform e Edital	R\$ 63,56	R\$ 5.084,80	R\$ 97,81	R\$ 7.824,80	--	R\$ 34,25
Descrição: FUNDO PREPARADOR FOSCO BRANCO LATA 18L										
2	40,00	Unidades	DELTA	Conform e Edital	R\$ 21,83	R\$ 873,20	R\$ 33,60	R\$ 1.344,00	--	R\$ 11,77
Descrição: GESSO DE SECAGEM RÁPIDA 40KG										
2	40,00	Unidades	ASTRA	Conform e Edital	R\$ 30,19	R\$ 1.207,60	R\$ 46,46	R\$ 1.858,40	--	R\$ 16,27
Descrição: HASTE LONGA METAL PARA CHUVEIRO ELÉTRICO										
2	40,00	Unidades	LOREN ZETTI	Conform e Edital	R\$ 33,58	R\$ 1.343,20	R\$ 51,67	R\$ 2.066,80	--	R\$ 18,09
Descrição: HASTE LONGA PVC PARA CHUVEIRO										
2	10,00	Latas	TOPY	Conform e Edital	R\$ 79,10	R\$ 791,00	R\$ 121,72	R\$ 1.217,20	--	R\$ 42,62
Descrição: IMPERMEABILIZANTE MANTA LÍQUIDA PARA LAJE 18L										
2	20,00	Galões	TOPY	Conform e Edital	R\$ 30,57	R\$ 611,40	R\$ 47,04	R\$ 940,80	--	R\$ 16,47
Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDE 3,6L										
2	100,00	Unidades	FERTA K	Conform e Edital	R\$ 8,05	R\$ 805,00	R\$ 12,38	R\$ 1.238,00	--	R\$ 4,33
Descrição: ISOLADOR PORCELANA TIPO ROLDANA										
2	10,00	Unidades	RIBEIR O	Conform e Edital	R\$ 886,40	R\$ 8.864,00	R\$ 1.364,00	R\$ 13.640,00	--	R\$ 477,60
Descrição: JANELA DE ALMOFADA 1,10 X 1,00										
2	30,00	Unidades	LIDER	Conform e Edital	R\$ 343,43	R\$ 10.302,90	R\$ 528,48	R\$ 15.854,40	--	R\$ 185,05
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JANELA MAXIM AR, EM ALUMÍNIO PERFIL, ACABAMENTO FOSCO 100CM X 80CM, BATENTE DE 4 A 5 CM E FERRAGENS, COM VIDRO - INCLUI ASSENTAMENTO										
2	20,00	Unidades	AGUIA	Conform e Edital	R\$ 25,17	R\$ 503,40	R\$ 38,73	R\$ 774,60	--	R\$ 13,56
Descrição: KIT ACESSÓRIO INOX P/ BANHEIRO										
2	20,00	Unidades	SILVA METAIS	Conform e Edital	R\$ 27,35	R\$ 547,00	R\$ 42,09	R\$ 841,80	--	R\$ 14,74
Descrição: KIT ACESSÓRIO PLÁSTICO P/ BANHEIRO										
2	40,00	Unidades	MARI LOUCA S	Conform e Edital	R\$ 53,37	R\$ 2.134,80	R\$ 82,13	R\$ 3.285,20	--	R\$ 28,76
Descrição: KIT DESCARGA PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL										
2	10,00	Unidades	MARI LOUCA S	Conform e Edital	R\$ 103,77	R\$ 1.037,70	R\$ 159,69	R\$ 1.596,90	--	R\$ 55,92
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO C/ COLUNA MÉDIO 455X360MM										
2	60,00	Unidades	METAS UL	Conform e Edital	R\$ 22,18	R\$ 1.330,80	R\$ 34,13	R\$ 2.047,80	--	R\$ 11,95
Descrição: LAVATÓRIO PLÁSTICO, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO										
2	24,00	Pacotes	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 93,14	R\$ 2.235,36	R\$ 143,32	R\$ 3.439,68	--	R\$ 50,18
Descrição: LIXA DE FERRO GRANA 100 PACOTE COM 50 UNID.										
2	24,00	Pacotes	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 89,32	R\$ 2.143,68	R\$ 137,45	R\$ 3.298,80	--	R\$ 48,13
Descrição: LIXA DE FERRO GRANA 40 PACOTE COM 50 UNID.										
2	24,00	Pacotes	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 19,48	R\$ 467,52	R\$ 29,97	R\$ 719,28	--	R\$ 10,49
Descrição: LIXA DE FERRO GRANA 80 PACOTE COM 50 UNID.										
2	150,00	Folhas	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 2,47	R\$ 370,50	R\$ 3,80	R\$ 570,00	--	R\$ 1,33
Descrição: LIXA DE FERRO N 36										
2	150,00	Folhas	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 2,18	R\$ 327,00	R\$ 3,35	R\$ 502,50	--	R\$ 1,17
Descrição: LIXA DE FERRO Nº 50										
2	10,00	Unidades	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 33,58	R\$ 335,80	R\$ 51,68	R\$ 516,80	--	R\$ 18,10
Descrição: LIXA LÍQUIDA 500ML PARA METAIS E MADEIRAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	250,00	Folhas	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 0,55	R\$ 137,50	R\$ 0,84	R\$ 210,00	--	R\$ 0,29
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Nº 100										
2	250,00	Folhas	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 0,55	R\$ 137,50	R\$ 0,84	R\$ 210,00	--	R\$ 0,29
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Nº 60										
2	100,00	Pacotes	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 26,18	R\$ 2.618,00	R\$ 40,28	R\$ 4.028,00	--	R\$ 14,10
Descrição: LIXA PARA MASSA GRANA 100 PACOTE COM 50 UNID.										
2	100,00	Pacotes	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 108,53	R\$ 10.853,00	R\$ 167,00	R\$ 16.700,00	--	R\$ 58,47
Descrição: LIXA PARA MASSA GRANA 120 PACOTE COM 50 UNID.										
2	100,00	Pacotes	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 103,33	R\$ 10.333,00	R\$ 159,00	R\$ 15.900,00	--	R\$ 55,67
Descrição: LIXA PARA MASSA GRANA 150 PACOTE COM 50 UNID.										
2	50,00	Pacotes	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 22,47	R\$ 1.123,50	R\$ 34,58	R\$ 1.729,00	--	R\$ 12,11
Descrição: LIXA PARA MASSA GRANA 60 PACOTE COM 50 UNID.										
2	100,00	Folhas	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 20,89	R\$ 2.089,00	R\$ 32,14	R\$ 3.214,00	--	R\$ 11,25
Descrição: LIXA PARA MASSA GRANA 80 PACOTE COM 50 UNID.										
2	200,00	Folhas	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 0,74	R\$ 148,00	R\$ 1,14	R\$ 228,00	--	R\$ 0,40
Descrição: LIXA PARA MASSA N 220										
2	50,00	Folhas	NORTO N	Conform e Edital	R\$ 0,85	R\$ 42,50	R\$ 1,31	R\$ 65,50	--	R\$ 0,46
Descrição: LIXA PARA MASSA Nº 180										
2	10,00	Rolos	LONAX	Conform e Edital	R\$ 89,99	R\$ 899,90	R\$ 138,48	R\$ 1.384,80	--	R\$ 48,49
Descrição: LONA PLÁSTICA PRETA TAM. 4,0X100M										
2	70,00	Unidades	GERDA U	Conform e Edital	R\$ 52,45	R\$ 3.671,50	R\$ 80,71	R\$ 5.649,70	--	R\$ 28,26
Descrição: MALHA POP 15 X 15 CM EQ061 C/2 X MT										
2	100,00	Metros	MANTA C	Conform e Edital	R\$ 3,24	R\$ 324,00	R\$ 4,99	R\$ 499,00	--	R\$ 1,75
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL DE 1 X 2 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	600,00	Metros	MANTA C	Conform e Edital	R\$ 2,07	R\$ 1.242,00	R\$ 3,19	R\$ 1.914,00	--	R\$ 1,12
Descrição: MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16 CRISTAL										
2	150,00	Metros	MANTA C	Conform e Edital	R\$ 11,47	R\$ 1.720,50	R\$ 17,65	R\$ 2.647,50	--	R\$ 6,18
Descrição: MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS EM PVC COM FAIXA AMARELA TIPO CRISTAL RESISTENTE										
2	2,00	Unidades	TRAMO NTINA	Conform e Edital	R\$ 277,55	R\$ 555,10	R\$ 427,12	R\$ 854,24	--	R\$ 149,57
Descrição: MANGUEIRA TRAÇADA DE 1/2 PARA JARDIM, 2 MM, MEDINDO 150 M										
2	100,00	Metros	DRIKA	Conform e Edital	R\$ 34,23	R\$ 3.423,00	R\$ 52,67	R\$ 5.267,00	--	R\$ 18,44
Descrição: MANTA ASFÁLTICA ADESIVA PARA TELHADO 30CM										
2	20,00	Galões	GODMA X	Conform e Edital	R\$ 18,48	R\$ 369,60	R\$ 28,44	R\$ 568,80	--	R\$ 9,96
Descrição: MASSA À BASE DE ÓLEO EM GALÃO DE 3,6 L										
2	400,00	Sacos	FESTC OR	Conform e Edital	R\$ 34,53	R\$ 13.812,00	R\$ 53,13	R\$ 21.252,00	--	R\$ 18,60
Descrição: MASSA ACRÍLICA EM SACO DE 15 KG (1ª QUALIDADE)										
2	100,00	Unidades	IBERÉ	Conform e Edital	R\$ 20,94	R\$ 2.094,00	R\$ 32,22	R\$ 3.222,00	--	R\$ 11,28
Descrição: MASSA PLÁSTICA DE 500 GR										
2	600,00	Sacos	FESTC OR	Conform e Edital	R\$ 16,77	R\$ 10.062,00	R\$ 25,80	R\$ 15.480,00	--	R\$ 9,03
Descrição: MASSA PVA CORRIDA EM SACO DE 15 KG (1ª QUALIDADE)										
2	24,00	Unidades	AMAND Y	Conform e Edital	R\$ 301,15	R\$ 7.227,60	R\$ 463,42	R\$ 11.122,08	--	R\$ 162,27
Descrição: PIA DE COZINHA INOX 1,80M X 56CM COM 02 CUBAS										
2	10,00	Unidades	AMAND Y	Conform e Edital	R\$ 765,10	R\$ 7.651,00	R\$ 1.177,34	R\$ 11.773,40	--	R\$ 412,24
Descrição: PIA DE COZINHA INOX CONCRETADA 1,20M X 56CM COM 01 CUBA										
2	10,00	Unidades	AMAND Y	Conform e Edital	R\$ 209,15	R\$ 2.091,50	R\$ 321,84	R\$ 3.218,40	--	R\$ 112,69
Descrição: PIA DE COZINHA INOX CONCRETADA 1,40M X 56CM COM 01 CUBA										
2	10,00	Unidades	AMAND Y	Conform e Edital	R\$ 218,88	R\$ 2.188,80	R\$ 336,81	R\$ 3.368,10	--	R\$ 117,93
Descrição: PIA DE COZINHA INOX CONCRETADA 1,50M X 56CM COM 02 CUBAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	Metros Quadrados	TECNO GRESS	Conform e Edital	R\$ 21,22	R\$ 2.122,00	R\$ 32,65	R\$ 3.265,00	--	R\$ 11,43
Descrição: PISO TIPO A, MEDINDO 54X54 CM										
2	100,00	Metros Quadrados	TECNO GRESS	Conform e Edital	R\$ 37,61	R\$ 3.761,00	R\$ 57,87	R\$ 5.787,00	--	R\$ 20,26
Descrição: PISO TIPO A, MEDINDO 60X60 CM										
2	400,00	Metros	ISOPLA ST	Conform e Edital	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00	R\$ 12,16	R\$ 4.864,00	--	R\$ 4,26
Descrição: PLACA DE ISOPOR PARA LAJE 1000 x 330 x 65mm										
2	20,00	Unidades	LIDER	Conform e Edital	R\$ 913,01	R\$ 18.260,20	R\$ 1.404,96	R\$ 28.099,20	--	R\$ 491,95
Descrição: PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO 210 X 100										
2	20,00	Unidades	LIDER	Conform e Edital	R\$ 381,97	R\$ 7.639,40	R\$ 587,78	R\$ 11.755,60	--	R\$ 205,81
Descrição: PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO 210 X 60										
2	20,00	Unidades	LIDER	Conform e Edital	R\$ 545,15	R\$ 10.903,00	R\$ 838,88	R\$ 16.777,60	--	R\$ 293,73
Descrição: PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO 210 X 70										
2	20,00	Unidades	LIDER	Conform e Edital	R\$ 511,56	R\$ 10.231,20	R\$ 787,19	R\$ 15.743,80	--	R\$ 275,63
Descrição: PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO 210 X 80										
2	20,00	Unidades	DUDA	Conform e Edital	R\$ 82,43	R\$ 1.648,60	R\$ 126,85	R\$ 2.537,00	--	R\$ 44,42
Descrição: PORTA SANFONADA PVC 0,70 X 2,10 M										
2	20,00	Unidades	DUDA	Conform e Edital	R\$ 79,50	R\$ 1.590,00	R\$ 122,33	R\$ 2.446,60	--	R\$ 42,83
Descrição: PORTA SANFONADA PVC 0,80 X 2,10 M										
2	20,00	Unidades	DUDA	Conform e Edital	R\$ 114,11	R\$ 2.282,20	R\$ 175,63	R\$ 3.512,60	--	R\$ 61,52
Descrição: PORTA SANFONADA PVC 0,90 X 2,10 M										
2	20,00	Unidades	LOREN ZETTI	Conform e Edital	R\$ 118,38	R\$ 2.367,60	R\$ 182,17	R\$ 3.643,40	--	R\$ 63,79
Descrição: PRESSURIZADOR PARA CHUVEIRO 127V										
2	48,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 6,28	R\$ 301,44	R\$ 9,67	R\$ 464,16	--	R\$ 3,39
Descrição: RALO CIRCULAR PVC 40 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	48,00	Unidades	ASTRA	Conform e Edital	R\$ 5,10	R\$ 244,80	R\$ 7,85	R\$ 376,80	--	R\$ 2,75
Descrição: RALO CÔNICO SECO MONTADO 100 X 40 MM										
2	48,00	Unidades	SILVA METAIS	Conform e Edital	R\$ 5,58	R\$ 267,84	R\$ 8,58	R\$ 411,84	--	R\$ 3,00
Descrição: RALO INTELIGENTE CLIQUE 10 X 10 EM INOX										
2	48,00	Unidades	ASTRA	Conform e Edital	R\$ 82,56	R\$ 3.962,88	R\$ 127,04	R\$ 6.097,92	--	R\$ 44,48
Descrição: RALO LINEAR MODULÁVEL SIFONADO CROMADO 50 CM										
2	72,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 5,87	R\$ 422,64	R\$ 9,04	R\$ 650,88	--	R\$ 3,17
Descrição: RALO QUADRADO PVC 40 CM										
2	72,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 7,64	R\$ 550,08	R\$ 11,76	R\$ 846,72	--	R\$ 4,12
Descrição: RALO QUADRADO SECO MONTADO 100 X 40 MM										
2	48,00	Unidades	AMANC O	Conform e Edital	R\$ 32,45	R\$ 1.557,60	R\$ 49,94	R\$ 2.397,12	--	R\$ 17,49
Descrição: RALO SIFONADO 6 X 50 CM COM GRELHA EM INOX E COLETOR PLÁSTICO CONTÍNUO										
2	60,00	Unidades	METAS UL	Conform e Edital	R\$ 15,85	R\$ 951,00	R\$ 24,39	R\$ 1.463,40	--	R\$ 8,54
Descrição: REGADOR PLÁSTICO 10 L										
2	600,00	Quilogramas	MAXIC OLA	Conform e Edital	R\$ 4,96	R\$ 2.976,00	R\$ 7,63	R\$ 4.578,00	--	R\$ 2,67
Descrição: REJUNTE CIMENTÍCIO (QUALQUER COR)										
2	200,00	Quilogramas	MAXIC OLA	Conform e Edital	R\$ 51,94	R\$ 10.388,00	R\$ 79,93	R\$ 15.986,00	--	R\$ 27,99
Descrição: REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR										
2	40,00	Unidades	BLUKIT	Conform e Edital	R\$ 38,27	R\$ 1.530,80	R\$ 58,89	R\$ 2.355,60	--	R\$ 20,62
Descrição: REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA										
2	50,00	Unidades	BLUKIT	Conform e Edital	R\$ 38,92	R\$ 1.946,00	R\$ 59,89	R\$ 2.994,50	--	R\$ 20,97
Descrição: REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA DA MARCA DECA										
2	60,00	Pacotes	LOREN ZETTI	Conform e Edital	R\$ 20,02	R\$ 1.201,20	R\$ 30,81	R\$ 1.848,60	--	R\$ 10,79
Descrição: RESISTÊNCIA P/MAXI-BANHO 110V										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,00	Metros	MAXI PLAST	Conform e Edital	R\$ 20,31	R\$ 10.155,00	R\$ 31,26	R\$ 15.630,00	--	R\$ 10,95
Descrição: RODA FORRO DE PVC 1ª LINHA										
2	80,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 38,93	R\$ 3.114,40	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00	--	R\$ 20,97
Descrição: SIFÃO COPO PIA/LAV 40MM										
2	200,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 3,74	R\$ 748,00	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00	--	R\$ 2,02
Descrição: SIFÃO SANFONADO DUPLO										
2	180,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 3,74	R\$ 673,20	R\$ 5,76	R\$ 1.036,80	--	R\$ 2,02
Descrição: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL										
2	100,00	Unidades	TSL	Conform e Edital	R\$ 39,71	R\$ 3.971,00	R\$ 61,10	R\$ 6.110,00	--	R\$ 21,39
Descrição: SUPORTE EM AÇO PINTADO, FORMATO L, 30 X 30 CM										
2	20,00	Unidades	VIATEK	Conform e Edital	R\$ 167,99	R\$ 3.359,80	R\$ 258,51	R\$ 5.170,20	--	R\$ 90,52
Descrição: TAMBOR PLÁSTICO, 200 LITROS, TAMPA FIXA										
2	10,00	Unidades	TSL	Conform e Edital	R\$ 51,08	R\$ 510,80	R\$ 78,60	R\$ 786,00	--	R\$ 27,52
Descrição: TANQUE DE LAVAR EM MÁRMORE SINTÉTICO 1,10M² CUBAS										
2	10,00	Unidades	TSL	Conform e Edital	R\$ 196,40	R\$ 1.964,00	R\$ 302,23	R\$ 3.022,30	--	R\$ 105,83
Descrição: TANQUE DE LAVAR EM MÁRMORE SINTÉTICO 70X70 CM										
2	10,00	Unidades	TSL	Conform e Edital	R\$ 377,52	R\$ 3.775,20	R\$ 580,93	R\$ 5.809,30	--	R\$ 203,41
Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO, 124 X 62 CM										
2	70,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 7,20	R\$ 504,00	R\$ 11,08	R\$ 775,60	--	R\$ 3,88
Descrição: TARGETA CROMADA 2										
2	60,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 6,06	R\$ 363,60	R\$ 9,32	R\$ 559,20	--	R\$ 3,26
Descrição: TARGETA CROMADA 2.1/2										
2	72,00	Unidades	OURO PRETO	Conform e Edital	R\$ 38,10	R\$ 2.743,20	R\$ 58,63	R\$ 4.221,36	--	R\$ 20,53
Descrição: TARGETA LIVRE/OCUPADO 35 MM CROMADA										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	Metros	COMEP	Conform e Edital	R\$ 37,40	R\$ 7.480,00	R\$ 57,55	R\$ 11.510,00	--	R\$ 20,15
Descrição: TELA PLÁSTICA LARANJA P/ SINALIZAÇÃO 1,50M - TRAMA DE 2										
2	200,00	Unidades	TERRA COTA	Conform e Edital	R\$ 76,14	R\$ 15.228,00	R\$ 117,17	R\$ 23.434,00	--	R\$ 41,03
Descrição: TELHA COLONIAL PVC 3,28 0,86 M										
2	60,00	Unidades	FORTL EV	Conform e Edital	R\$ 60,74	R\$ 3.644,40	R\$ 93,46	R\$ 5.607,60	--	R\$ 32,72
Descrição: TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR										
2	800,00	Unidades	BRASIL IT	Conform e Edital	R\$ 42,58	R\$ 34.064,00	R\$ 65,52	R\$ 52.416,00	--	R\$ 22,94
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA CINZA										
2	400,00	Unidades	BRASIL IT	Conform e Edital	R\$ 49,25	R\$ 19.700,00	R\$ 75,79	R\$ 30.316,00	--	R\$ 26,54
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO ONDULADA 6MM										
2	200,00	Unidades	PLAN	Conform e Edital	R\$ 33,69	R\$ 6.738,00	R\$ 51,84	R\$ 10.368,00	--	R\$ 18,15
Descrição: TELHA DE VIDRO TIPO COLONIAL										
2	80,00	Unidades	CRISTA L	Conform e Edital	R\$ 3,57	R\$ 285,60	R\$ 5,49	R\$ 439,20	--	R\$ 1,92
Descrição: TORNEIRA COM FILTRO DE ÁGUA										
2	60,00	Unidades	SILVA METAIS	Conform e Edital	R\$ 22,31	R\$ 1.338,60	R\$ 34,33	R\$ 2.059,80	--	R\$ 12,02
Descrição: TORNEIRA CURVA DE METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA BANCADA 1195 C-50										
2	80,00	Unidades	SILVA METAIS	Conform e Edital	R\$ 22,31	R\$ 1.784,80	R\$ 34,33	R\$ 2.746,40	--	R\$ 12,02
Descrição: TORNEIRA CURVA DE METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA PAREDE 1162 C-50										
2	48,00	Unidades	SILVA METAIS	Conform e Edital	R\$ 25,04	R\$ 1.201,92	R\$ 38,53	R\$ 1.849,44	--	R\$ 13,49
Descrição: TORNEIRA DE METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO (PADRÃO MÉDIO)										
2	200,00	Unidades	LEKAT	Conform e Edital	R\$ 17,41	R\$ 3.482,00	R\$ 26,79	R\$ 5.358,00	--	R\$ 9,38
Descrição: TORNEIRA DE PVC DE 1/2 PARA LAVATÓRIO										
2	100,00	Unidades	LEKAT	Conform e Edital	R\$ 2,81	R\$ 281,00	R\$ 4,33	R\$ 433,00	--	R\$ 1,52
Descrição: TORNEIRA DE PVC PARA PIA DE COZINHA LONGA E REFORÇADA										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	Unidades	LEKAT	Conform e Edital	R\$ 8,93	R\$ 893,00	R\$ 13,23	R\$ 1.323,00	--	R\$ 4,30
Descrição: TORNEIRA DE PVC PARA TANQUE DE LAVAR LONGA 1/2										
2	80,00	Unidades	CRISTA L	Conform e Edital	R\$ 31,80	R\$ 2.544,00	R\$ 48,94	R\$ 3.915,20	--	R\$ 17,14
Descrição: TORNEIRA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COPO										
2	120,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 11,57	R\$ 1.388,40	R\$ 17,80	R\$ 2.136,00	--	R\$ 6,23
Descrição: TORNEIRA PARA JARDIM DE 1/2										
2	48,00	Unidades	VIQUA	Conform e Edital	R\$ 13,57	R\$ 651,36	R\$ 20,88	R\$ 1.002,24	--	R\$ 7,31
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA 15CM										
2	40,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 9,07	R\$ 362,80	R\$ 13,96	R\$ 558,40	--	R\$ 4,89
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA PARA FILTRO										
2	40,00	Unidades	CRISTA L	Conform e Edital	R\$ 37,12	R\$ 1.484,80	R\$ 57,12	R\$ 2.284,80	--	R\$ 20,00
Descrição: TORNEIRA TEMPORIZADA PARA LAVATÓRIO TIPO MESA										
2	400,00	Metros	GERDA U	Conform e Edital	R\$ 28,49	R\$ 11.396,00	R\$ 43,84	R\$ 17.536,00	--	R\$ 15,35
Descrição: TRELIÇA PARA LAJE H8										
2	34,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 6,56	R\$ 223,04	R\$ 10,09	R\$ 343,06	--	R\$ 3,53
Descrição: VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO										
2	50,00	Unidades	KRONA	Conform e Edital	R\$ 38,27	R\$ 1.913,50	R\$ 58,89	R\$ 2.944,50	--	R\$ 20,62
Descrição: VÁLVULA IDEAL PARA LAVATÓRIOS, PIAS DE SOBREPOR										
2	20,00	Unidades	MARI LOUCA S	Conform e Edital	R\$ 134,39	R\$ 2.687,80	R\$ 206,80	R\$ 4.136,00	--	R\$ 72,41
Descrição: VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO										
2	20,00	Unidades	MARI LOUCA S	Conform e Edital	R\$ 469,17	R\$ 9.383,40	R\$ 721,97	R\$ 14.439,40	--	R\$ 252,80
Descrição: VASO SANITÁRIO EM LOUÇA COM DESCARGA ACOPLADA										
2	10,00	Unidades	MARI LOUCA S	Conform e Edital	R\$ 417,76	R\$ 4.177,60	R\$ 642,86	R\$ 6.428,60	--	R\$ 225,10
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VASO SANITÁRIO INFANTIL BRANCO										
2	10,00	Unidades	MARI LOUCAS	Conform e Edital	R\$ 315,50	R\$ 3.155,00	R\$ 485,51	R\$ 4.855,10	--	R\$ 170,01
Descrição: VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE FÍSICO COM CAIXA ACOPLADA										
2	50,00	Unidades	MARI LOUCAS	Conform e Edital	R\$ 260,14	R\$ 13.007,00	R\$ 400,31	R\$ 20.015,50	--	R\$ 140,17
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA										
2	150,00	Unidades	TEKBO ND	Conform e Edital	R\$ 11,64	R\$ 1.746,00	R\$ 17,91	R\$ 2.686,50	--	R\$ 6,27
Descrição: VEDA CALHA ALUMÍNIO										
2	60,00	Unidades	TEKBO ND	Conform e Edital	R\$ 0,32	R\$ 19,20	R\$ 0,50	R\$ 30,00	--	R\$ 0,18
Descrição: VEDANTE DE PLÁSTICO										
Subtotal Lote R\$ 835.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 835.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.284.910,36		35,0149 %	R\$ 449.910,36

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.383.661,13	R\$ 3.445.121,72	30,8105 %	1.061.460,59

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Presidente Tancredo Neves-BA , 09 de Julho de 2025

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL